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دیدگاه

دلاور مردی که 
تروریست شاهچراغ 

را زمین گیر 
کرد،کیست؟

محمدهادی جعفرپور/ وک2یل  دادگستری شیراز
در حادثه ی شــاهچراغ مردی از مردان نیک روزگار که از 
کارگران خدماتی مجموعه ی شــاهچراغ است،ترویست 

ملعون را زمین گیر کرد.
بنا داشتم برای هزارمین پست صفحه ی مجازی ام در پلتفرم 
اینستاگرام مطلبی بنویسم،پیرامون روزها و لحظاتی که پس 
از ایجاد آن صفحه بر من گذشته است و جبر روزگار مجالی 
برای بیانش نگذاشــته بود،چند روزی ذهن و فکرم درگیر 
قطار کردن کلمات بود برای حرکت در ایســتگاه هزارمین 
پســت تا اینکه حادثه ی شــاهچراغ و شهادت هموطنان 
عزیزم، شــیرازی های با معرفت شد مهم ترین دلیل تا در 
هزارمین پســت یادی کنم از مرام و معرفت همشــهری 
هــای گلم،آنان که صفــا و صداقت وصف ذاتی ایشــان 
 هست، مهمان نواز و مهربان هســتند و در بزنگاه ها کاری 
 می کنند کارســتان،این شد که رفتم ســراغ دایره لغاتی 

که در این سال ها به خاطر سپرده ام،اما...

نه تنها وزیــر امور اقتصادی و دارایی بلکه وزیر نفت در 
کنار ســایر مقامات دولتی بر این نکته تاکید دارند که 
برنامه ای برای افزایش قینت بنزین در دستور کار نیست.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
در فاصله ای بســیار کوتــاه از اعلام نظــر وزیر نفت و 
خاندوزی، وزیر امــور اقتصادی و دارایی درباره ی اینکه 
برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین نداریم، خبرهایی در 

خصوص محدودیت عرضه بنزین منتشر شد.
حالا روشن می شود سیاست دولت در این حوزه بسنده 
کردن به تکذیب است و با اعلام بخشی از واقعیت تلاش 
دارند نسبت به مدیریت فضا اقدام کنند. در حقیقت در 
روزهایی که این دو مقــام در جمع خبرنگاران از نبود 
برنامه برای بنزین سخن می گفتند، طرح جدید بنزین 
اجرایی شده بود و ســقف عرضه بنزین در استان های 
مختلف ابلاغ گردیده بود. اجرای سیاســت های اعلام 

نشده برای افکار عمومی البته سابقه ای دیرینه دارد.
همه می پرسیدند دلیل شلوغی پمپ بنزین ها چیست و 
چرا برخی جایگاه ها تعطیل شده اند. تنها کسانی از ماجرا 
مطلع می شدند که خود برای سوختگیری به جایگاها 
مراجعه کنند و آن زمان در می یافتند که ســقفی برای 
ســوختگیری حتی با کارت های شخصی تعیین شده 

است.  سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت گفت: از ۱۲ 
روز پیش با هدف مدیریت بهتر توزیع ســوخت و عمل 
به مصوبه قانونی مجلس، سقف سوخت گیری با کارت 

سوخت شخصی و کارت اضطراری جایگاه تغییر کرد.

رضا نــواز با بیان اینکه ســال ۱۴۰۲ را با دو ابرچالش 
آغــاز کردیم، افزایش بالای مصرف و مصوبه مجلس در 
خصوص الزام استفاده از کارت سوخت شخصی، این دو 

چالش بود، اظهار کرد: هرچه جلوتر آمدیم...

سیاست نامعلوم دولت در حوزه بنزین؛

از تعیین سقف برای خرید تا کاهش کارت سوخت جایگاه ها

سیگنال حذف 
به قالیباف
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هفته گذشته یک سایت اصولگرای نزدیک به دولت 
به نقل از یک »مرکز معتبر سنجش افکار« که در واقع 
همان مرکز افکارسنجی صدا و سیما بوده مدعی شد 
که 41 درصد شرکت کنندگان به فهرست مورد حمایت 
سیدابراهیم رئیسی و تنها 26 درصد به فهرست مورد 
حمایت قالیباف رأی می دهند
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سیگنال حذف 
به قالیباف

روز گذشــته مرحلــه پیــش ثبت نام 
انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلس 
شــورای اســلامی به پایان رســید و  
مجموعا ۴۸۸۴۷ متقاضی در این مرحله 

پیش ثبت نام خود را نهایی کردند.
همچنین خبرگزاری تسنیم فهرستی 
از نماینــدگان معــروف ادوار و وزرای 
دولت حسن روحانی و اصلاح طلبان که 
بصورت قطعی در پیش ثبت نام انتخابات 
مجلس شــرکت کردند را منتشر کرد. 
به گفته مســئولان وزارت کشور حدود 
۲۵۰ نفر از نمایندگان مجلس یازدهم 
در پیش ثبت نام شرکت کردند، که اسم 

قالیباف در بین آنها نیست.
در همیــن حین اصلاح طلبــان اعلام 
کردند »توصیه ای بــرای پیش ثبت نام 
نداریم« هــواداران دولت رئیســی در 
شبکه های اجتماعی با هشتگ »این بار 
فرق می کنــد« و کلیــد واژه »جوانان 
انقلابی« هــل من مبــارز می طلبند. 
مبارزه جویی کــه قاعدتا مخاطب اش 
اقلیت نامزدهای اصلاح طلبی که ممکن 
است ثبت نام کنند و تایید صلاحیت هم 

بشوند، نیست.
ایــن بار فــرق می کند، چــون به نظر 
می رسد ســطح »خالص سازی« تغییر 

کرده و به جریان قالیباف رسیده است.
انتخاب نوشت: »خالص سازی« آن طور 
که نخســتین بار در جریان انتخابات 
۱۴۰۰ از ســوی تندروها مطرح شد و 
یک سال بعد علی لاریجانی در واکنش 
به خبر احتمال نامزدیش برای انتخابات 
مجلس یــادآوری کرد، چیزی نبود که 
بــه رقابت اصولگرایان با اصلاح طلبان و 

میانه روها محدود بماند.
درســت وقتــی که با رئیــس جمهور 
شدن ابراهیم رئیســی پازل یکدستی 
قدرت تکمیل شــده به نظر می رسید؛ 
تمایل به خالص ســازی بیشتر خودش 
را بــه معادله رقابــت درونی و مواجهه 
دو طیــف حاضر در قدرت از اصولگرا ها 
تحمیل کرد. جایی که دولت به عنوان 
شرکت سهامی متشکل از حامیان سعید 
جلیلی و وابستگان به جبهه پایداری در 
برابر مجلسی که فراکسیون اکثریتش از 
محمدباقر قالیباف حمایت می کنند پا در 

مسیر رقابت با یکدیگر می گذارند.
 بر همین اساس، اکثریتی که در مجلس 
با در اولویت گذاشــتن اصــلاح قانون 
انتخابات و تلاش برای رســاندن آن به 
مرحله اجرا به نحوی دنبال مین گذاری 

برای رقبای اصلاح طلــب بود، نگران از 
مانع تراشی و جهت دهی که ممکن است 
در برگزاری انتخابات از طرف نهاد مجری 
ایجاد شــود به جدال با احمد وحیدی 
وزیر کشور و محمدرضا غلامرضا معاون 
سیاسی او که رئیس ستاد انتخابات نیز 

هست، برخاست. 
اصلاح قانون انتخابات مجلس روی دور تند 

اصلاح قانون انتخابات مجلس از جمله 
طرح هایی بــود که مجلــس یازدهم 
به محض نشســتن نماینــدگان روی 
کرســی های سبز بهارستان در تکاپوی 
پیگیری اش افتاد. در حالی که نســخه 
متفاوتی از این طــرح از زمان ارائه  در 
آبان 9۷ در مجلس دهم خاک می خورد، 
اصولگرایان مجلس یازدهم نسخه مورد 
نظر خود از این طرح را که در ۱۲ مرداد 
سال گذشته اعلام وصول شد در اولویت 
قرار دادند. اولویت دادنی که برای ناظران 
در شــرایط مواجهه کشــور با مسائل 
متعدد اقتصادی و اجتماعی عجیب به 

نظر  می رسید.
 با این وجود، اگر چه کلیات طرح اواسط 
بهمن ماه ۱۴۰۱ به تصویب نمایندگان 

رسید و کســی تصور نمی کرد مجلس 
بتواند تکمیل فرایند تقنین قانون را به 
اجرایی شدن در انتخابات دوره دوازدهم 
برســاند؛ این اتفاق با گذاشــتن روند 
بررســی طرح در رفت و برگشت بین 
مجلس و شورای نگهبان روی دور تند 

عملی شد. 
اینکه چــه چیزی رســیدن این طرح 
بــه مرحله قانون شــدن و اجرا را برای 
دنبال کنندگانش مهــم می کرد و چه 
با »خالص ســازی« داشت را  ارتباطی 
باید در برخی جزییات اصلاحیه قانون 
جستجو کرد. گذاشــتن اثبات خلاف 
بودن قرائن و امــارات رد صلاحیت بر 
عهــده داوطلب در تبصــره ۴ از بخش 
شــرایط ماهوی ماده ۲۸ و مختار قرار 
دادن شورای نگهبان برای قرار دادن هر 
مرجعی از جمله تحقیقات محلی و رصد 

فضای مجازی بــه  عنوان مبنا و دلیل 
رد صلاحیت در تبصــره ۵ این بخش 
در حالی که در قانون پیشــین مراجع 
استعلام برای احراز صلاحیت مشخص 
بودند؛ از جمله این تغییرات است. با این 
حال انتقادبرانگیزترین ماده این اصلاحیه 
دادن اختیار به شــورای نگهبان به رد 
صلاحیت داوطلبان حتی پس از حضور 
آنها در انتخابات و کســب رأی شان از 
مردم بود. اقدامی که در مجلس دهم با 
رد صلاحیت مینو خالقی منتخب مردم 
شــهر اصفهان پایه گذاری شده بود و 
حالا نماینــدگان مجلس یازدهم به آن 
وجهه قانونی داده اند. به این ترتیب بویژه 
در حوزه هــای انتخابیه ای که تنها یک 
کرســی در مجلس دارند جریان رقیب 
قــدرت حتی به فرض بدســت آوردن 
آن کرســی هر آینه تا پیش از تصویب 
اعتبارنامه اش در مظان مواجه شدن با 

احتمال رد صلاحیت خواهد بود.   
مجلسی ها نگران افتادن در دست انداز 

خالص سازی
با همه این زیر و بم هایی که در اصلاح 
قانــون انتخابات مجلس لحاظ شــد 

اکثریت اصولگرای مجلس هنوز نسبت 
به وضعیت خود و سهم طیف سیاسی 
متبوعشان از مجلس آینده نگران بودند 
و این نگرانی با صادر شدن یک بخشنامه 
اینکه معاون سیاسی  تشــدید شــد. 
وزیر کشور در بخشــنامه ای خواستار 
محدودیت حضور نمایندگان در برنامه 
های افتتاح و کلنگ زنی بشود که مبادا 
این حضور زمینه تبلیغ نماینده حاضر 
را فراهم کند چیزی بود که نمایندگان 
بویــژه آنهایی را کــه در گعده وکلای 
نزدیک به دولت حســاب نمی شدند را 
معترض کرد. تا آنجا که حتی با وجود 
جلسه غیرعلنی با وزیر کشور و مجاب 
کردن او به ملغا کردن موادی از بخشنامه 
به کمتر از تغییر معاون سیاســی وزیر 

راضی نباشند.
در هــر حال از لایه زیرین اخبار مربوط 

به این مسئله و تنش آنچه خودنمایی 
می کــرد نگرانــی جدی تعــداد قابل 
توجهی از نمایندگان بــود که اگر چه 
اصولگرا حساب می شــوند اما از دایره  
خالص سازی مطلوب دولتی ها خارجند 

و به چشم آنها رقیب می آیند. 
پیش به سوی مجلس با هشتگ  اینبار فرق 

می کند  
هفته گذشــته یک ســایت اصولگرای 
نزدیک بــه دولت به نقل از یک »مرکز 
معتبر ســنجش افکار« کــه در واقع 
همان مرکز افکارســنجی صدا و سیما 
بوده مدعی شــد که ۴۱ درصد شرکت 
کنندگان به فهرســت مــورد حمایت 
سیدابراهیم رئیســی و تنها ۲6 درصد 
به فهرست مورد حمایت قالیباف رآی 

می دهند. 
گذشــته از اینکه مرجع انتشار خبر به 
عنوان رســانه نزدیک به طیف سعید 
جلیلی خود نشــان دهنــده دور خیز 
نزدیکان جلیلی  به عنوان بخشــی از 
سهامداران دولت به سوی مجلس بود؛ 
داغ شــدن یک هشتگ در شبکه های 
اجتماعی توســط  این جریان و چهره 
جنجالی به نام علی اکبر رائفی پور جلب 

توجه کرد. 
هواداران دولت در شبکه های اجتماعی 
با هشتگ »این بار فرق می کند« و کلید 
واژه »جوانان انقلابی« به نحو بارزی یار 
گیری می کنند. کلید  این کمپین و پروژه 
تبلیغاتی  اما با بیشترین تولید محتوا در 
دســت رائفی پور و اطرافیانش گذاشته 
شــد. همان چهره جنجالی که مدتها 
بود در حاشیه قرار داشت اما چند هفته 
پیش با ماجرای ممنوع الخروج شــدن 
از عربستان و بعد مصاحبه تصویری با 
خبرگزاری دولت بعد از برگشتن به ایران 
سعی شــد دوباره به صحنه بازگردانده 
شود و بعد هم در یک سخنرانی بگوید 
که از هر جوان انقلابی که برای انتخابات 
ثبت نام کند حمایت خواهد کرد. جوانان 
انقلابی که الزاما افراد مستقل نیستند. 
بلکه احتمالا چهره های چندان شناخته 
نشده از نزدیکان سعید جلیلی و دیگر 
نیروهای حامی رئیسی  اند که قرار است 
ترکیب مجلس را به نفع دولت سیزدهم 
تغییــر و به اعتبــاری از وجود جریان 
قالیباف تلخیص کنند. شیوه تهییج بدنه 
اجتماعی شان هم به قول یکی از فعالان 
اصولگرای توییتر این اســت که »با ما 

نباشید لاریجانی رأی می آورد« !

هفته گذشته یک سایت اصولگرای نزدیک به دولت به نقل از یک 
»مرکز معتبر سنجش افکار« که در واقع همان مرکز افکارسنجی 

صدا و سیما بوده مدعی شد که 41 درصد شرکت کنندگان به 
فهرست مورد حمایت سیدابراهیم رئیسی و تنها 26 درصد به 

فهرست مورد حمایت قالیباف رأی می دهند

,,

»استاندار قم« معاون سیاسی وزیر کشور شد
»سید محمدتقی شاهچراغی« که پیش 
از ایــن به عنوان اســتاندار قم با دولت 
سیزدهم همکاری داشت با حکم احمد 
وحیدی به عنوان معاون سیاســی وزیر 

کشور منصوب شد.
پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور شامگاه 

۲۲ مرداد از تغییر »محمدرضا غلامرضا«، 
معاون سیاسی وزیر کشور خبر داد.

در پــی این ماجرا احمــد وحیدی وزیر 
کشور »ســید محمدتقی شاهچراغی« 
روز سه شنبه در حکمی به عنوان معاون 

سیاسی خود منصوب کرد.

آبان  »سیدمحمدتقی شاهچراغی« ۱۲ 
۱۴۰۰ در جلســه هیــات دولت با رای 
اعتماد هیات وزیران به عنوان اســتاندار 
قم انتخاب شــده بود. وی متولد ۱۳۴۰ 
اســت که بعد از اتمام دوره دبیرستان و 

اخذ دیپلم وارد حوزه علمیه قم شد.

دلاور مردی که تروریست شاهچراغ را 
زمین گیر کرد،کیست؟

محمدهادی جعفرپور/ وکیل  دادگستری شیراز
در حادثه ی شاهچراغ مردی از مردان نیک روزگار که از کارگران 
خدماتی مجموعه ی شاهچراغ است،ترویست ملعون را زمین گیر 

کرد.
بنا داشــتم برای هزارمین پســت صفحه ی مجازی ام در پلتفرم 
اینستاگرام *مطلبی بنویسم،پیرامون روزها و لحظاتی که پس از 
ایجاد آن صفحه بر من گذشــته است و جبر روزگار مجالی برای 
بیانش نگذاشــته بود،چند روزی ذهن و فکرم درگیر قطار کردن 
کلمات بود برای حرکت در ایستگاه هزارمین پست تا اینکه حادثه ی 
شاهچراغ و شهادت هموطنان عزیزم، شیرازی های با معرفت شد 
مهم ترین دلیل تا در هزارمین پســت یادی کنم از مرام و معرفت 
همشــهری های گلم،آنان که صفا و صداقت وصف ذاتی ایشــان 
هست، مهمان نواز و مهربان هستند و در بزنگاه ها کاری می کنند 
کارستان،این شد که رفتم سراغ دایره لغاتی که در این سال ها به 
خاطر ســپرده ام،اما هرچه به این ذهن خسته و مملو از کلمه و 

عبارت فشار آوردم،به سراغ هر واژه ای که می رفتم می دیدم لایق 
و قادر نیست تا حکایت آنچه در تصاویر و فیلم های منتشر شده 
از آن حادثه دیده اید را بیان کند،واژه ها ناتوان،کلام الکن،قلم قاصر 
و ذهن خســته تر از آن است که مرام و شجاعت کارگر خدماتی 
روزمزد ی را نقل کند که تنها به حکم وظیفه ای که جز به انسانیت 
معنا نمی شود،دل دریایی اش را سپر بلای کسانی کند که تا چند 

ثانیه پیش نه او را می دیدند و نه حتی شاید...
کارگــری که یقینا در این وانفســای گرانــی از حداقل های یک 
زندگی ســاده بی بهره است با رفتار شجاعانه اش به خیل عظیمی 
از هموطنان خویش زندگی بخشید،کسی چه می داند که اگر این 
همشهری عزیزم در آن لحظه تروریست وحشی را مهار نکرده بود 

چه فاجعه ای در انتظارمان بود.
بیســت ودوم مرداد را باید به نام نامی او ثبــت کرد ،او که نماد 

مردانگی است و ایثار و اما بعد ؛
بدون شک چنین انسان شریفی که نان کارگری و زحمتکشی بر 
سفره ی خویش و خانواده اش برده،به نیکی آموخته که جز از خدا 
از هیچ بنی بشــری چیزی طلب نکند، اما تکلیف منِ شهروند و 
آن مقام مثلا مسئول چیســت؟آیا کسی سراغش گرفته است و 
دست مریزادی جانانه به او گفته؟کسی شانه های مردانه اش را بوسه 
باران کرده؟ نمی دانم،اما ای کاش تا دیر نشده همین امروز به حرمت 
مردانگی و ایثار به احترام مرام پهلوانی و مسلک جوانمردی طوری 
که شایسته ی چنین جوانمردی است وی را تکریم کنیم. هرچند 
که نیک می دانیم چنین انسان های شریفی برای روشن نگه داشتن 
چراغ معرفت و از خودگذشتگی معطل تکریم وسپاس نخواهند بود 
، اما این بی توقعی توجیه موجهی برای بی مسئولیتی شما مسئولان 

خاصه مسئولان شهر شیراز و استان فارس نخواهد بود.
همین امروز سراغش بروید فردا دیر است.

واما تو کاکوی مشتی و با غیرتم که گویی نام خانوادگی شریفت 
بادپا ســت،یقین بدان به احترام مردانگی ات ایستاده،کلاه از سر 

برداشته و تا به ابد خودمان را خاکسار معرفتت می دانیم.
کلام آخر؛ دمت گرم مشتی،کاکوی دلیر و با مرام
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ضریب دهی بحران در لبنان

سلاح حزب الله یا تحمیل گزینه مدنظر برای ریاست جمهوری؟!
الله  حزب  دستیابی  فاطمی:  حسین 
لبنان به تجهیــزات و جنگ افزارهای 
متعدد مویدی بر قدرت فزاینده جریان 
مقاومت اســت که می تواند ســطح، 
وســعت و عمق حوزه نفوذ این گروه را 
افزایش می دهد.  در این باره شــبکه 
المنار، شامگاه روز )جمعه(، برای اولین 
بار تصاویری از ســامانه موشــک های 
هدایت شــونده »ثارالله« حــزب الله در 
جریــان تمرینــات یگان »ضــدزره« 

مقاومت اسلامی لبنان منتشر کرد.
میدل ایســت نیوز به نقــل از المنار 
گزارش داد که رســانه هــای نظامی 
مقاومت اســلامی توضیح داده اند که 
این سامانه یک ســلاح ضد زره است 
که برای شلیک موشــک های کورنت 
در نظر گرفته شده است. این سامانه از 
دو پرتابگر تشکیل شده و دقت اصابت 
و انهدام همزمان اهــداف را دارد و در 
تیراندازی روز و شــب کاربرد دارد. این 
سیستم به راحتی قابل جابجایی و مانور 
است. این ســامانه در سال ۲۰۱۵ وارد 
صفوف تشکیلات مقاومت اسلامی شد 

و نتایج بسیار خوبی از خود نشان داد.
سلاح مقاومت و دشمنان نگران

در حالی حزب الله لبنان از سلاح جدید 
خود رونمایی کرد که چهارشنبه هفته 
گذشته حادثه کحاله روی داده است. با 
اینحال جریان مقاومت بدون توجه به 
تحرکات و تحریکات دشمنان داخلی و 
خارجی هم چنان به دنبال تقویت توان 
بازدارندگی خــود برای حفظ تمامیت 
ارضی لبنان است. در پی حمله عده ای 
مسلح به کامیون حامل نیروهای حزب 
الله در منقطه محاله، یک تن به شهادت 

رسید.
پس از این حادثه حــزب الله با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد پس از واژگونی یک 
کامیون مقاومت در منطقه کحاله افراد 
مسلح برخی گروه های شبه نظامی در 
منطقه با حمله به افراد حاضر در کامیون 
تلاش کردند بر این کامیون سیطره پیدا 
کنند. این افراد ابتدا با سنگ و سپس با 
سلاح جنگی حمله کردند و نیرو های 
همــراه کامیون به تجاوزگران پاســخ 
دادند. براســاس بیانیه حزب الله یکی 

از نیرو های همراه کامیون مورد اصابت 
قرار گرفت که به بیمارستان منتقل و 
به شهادت رسید. یکی از شبه نظامیان 
قوات لبنانیة نیز کشــته شــده است. 
قوات لبنانیة به ریاســت سمیر جعجع 
ســابقه مزدوری طولانی بــرای رژیم 

صهیونیستی دارد.
در پی این حادثه، احزاب و جریان ها و 
شخصیت های ملی لبنان اعلام کردند 
که حمله مســلحانه به کامیون متعلق 
به نیروهای مقاومت این کشور را که به 
شهادت احمد القصاص و کشته شدن 
یکی از عناصر متجاوز منجر شد، محکوم 
می کنند. به گزارش المنــار در بیانیه 
احــزاب و جریان های ملی لبنان آمده 
است که این تجاوز یک خدمت رایگان 
به اشــغالگران صهیونیســت به شمار 
مــی رود چرا که نیروهایی را هدف قرار 
داده که از امنیت لبنان در برابر دشمن 
نیروهای  می کنند.  دفاع  صهیونیستی 
مقاومت لبنان در برابر صهیوینست ها 
ایستاده و معادله بازدارندگی را به آنها 
تحمیل کرده و تل آویو را مجبور کرده 
اند حقوق دریایی لبنان را به رسمیت 

بشناسد.
فادی عقیقی، کمیسر دولت در دادگاه 
نظامی، تحقیقاتی را درباره حادثه کحاله 
آغاز کرده است. طبق گزارش پزشکی 
قانونی، فادی بجانی با سه گلوله و احمد 
علی قصاص با هفت گلوله مورد اصابت 

قرار گرفتند.
برخی منابع آگاه به البناء گفته اند که 
کامیون یاد شده آنگونه که شایعه شده 

بود، حامل سلاح یا موشک نبود، بلکه 
حامل مهمات و تجهیــزات مورد نیاز 
مقاومت در عملیــات نظامی خود در 
جنوب علیه اشــغالگران اسرائیلی بود 
که لبنــان را هر روز به جنگ تهدید و 
همواره زرادخانه نظامی خود را تقویت 

می کنند.
تلاش برای برهم زدن تمرکز مقاومت

 به نظر می رســد که دور جدید موج 
سواری رسانه ای و سیاسی علیه سلاح 
مقاومــت که بروز و ظهور عینی آن در 
حادثه کحاله روی داد را باید بخشی از 
یک سناریوی بزرگ تر دید. آن طور که 
مهر هم گزارش داده است طی دو هفته 
اخیر لبنان شاهد چند اتفاق مهم و البته 
نگران کننده بوده است. از درگیری های 
اردوگاه عیــن الحلوه تا حادثه کحاله و 
شهادت یک نیروی حزب الله لبنان در 
محله مسیحی نشین. تحولاتی که نگاه 
ناظران امور را متوجه لبنان کرده است. 
لبنانی که در ماه های اخیر با معضلات 
جدی کمبود بــرق، کاهش ارزش پول 
ملی و بن بســت در انتخــاب رئیس 
جمهور روبرو بوده است. اینها علاوه بر 
آن اســت که موریس سلیم، وزیر دفاع 
دولت پیشــبرد امور در لبنــان بعد از 
ظهر پنجشنبه )۱9 مرداد( هدف حمله 

مسلحانه قرار گرفت.
در مجمــوع ناظــران بر ایــن باورند 
صهیونیست ها که اکنون در یک بحران 
داخلی بی ســابقه و اختلافات سیاسی 
بی پایان هستند، به دنبال درگیر کردن 
حزب الله و مقاومت در داخل لبنان برای 

رهایی از نگرانی و تثبیت قدرت حزب 
الله در مرزهای جنوبی لبنان و سرزمین 
اشغالی اند. در سال های اخیر حزب الله 
و مقاومت در لبنان و ســوریه در حال 
تغییر شرایط میدانی بلندی های اشغالی 

جولان و مزارع شبعا هستند.
آخرین اقــدام مانع شــدن در مقابل 
حضور اســرائیلی ها آن سوی مرز آبی 
و انجــام کارهای عمرانی بوده اســت. 
همچنین در مقابل اقدام به برپایی چادر 
و مراکز دیدبانی هم کرده اند. لذا بدیهی 
است که اکنون سلاح مقاومت یکی از 
نگرانی های جدی نتانیاهو است و این 
موضوع را محافل رســانه ای، سیاسی 
و کارشناســی صهیونیستی به کررات 
مطرح کــرده اند. در نتیجه تحلیلگران 
امر بر این باور هستند که آنچه اکنون 
در لبنان می گذرد، طرح صهیونیست ها 
بــرای برهم زدن تمرکــز مقاومت در 
جنوب لبنان و حضور گروه های مقاومت 

فلسطینی در این کشور است.
سلاح مقاومت یا تحمیل گزینه مدنظر برای 

ریاست جمهوری؟!
برخی محافل سیاسی با اشاره به ارتباط 
نزدیک رویدادهای امنیتی که با شعله ور 
شدن درگیری ها در اردوگاه عین الحلوه 
آغاز شــد و نیز ســایر اتفاقات از ترور 
ناکام موریس ســلیم، وزیر دفاع دولت 
پیشبرد امور در لبنان  تا حادثه کحاله 
و شهادت احمد القصاص این نکته مهم 
را هم خاطرنشان کرده اند که برخی از 
بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای، ذیل 
ضریب دهی به تنش آفرینی در لبنان 
به دنبال ایجاد اهرم فشــار در راستای 
تحقق منافع سیاسی خود هستند و در 
این مســیر از حربه قدیمی خود یعنی 
موج سواری رســانه ای روی نگرانی از 

سلاح مقاومت هم بهره می گیرند. 
در تبیین بیشتر این موضوع تحلیلگران 
تاکید دارند که تصمیم ایالات متحده 
برای تشدید تنش های امنیتی در لبنان 
در جهت اعمال فشار سیاسی با هدف 
انتخاب رئیس جمهور بر اساس چشم 
انداز واشــنگتن برای خدمت به منافع 
و پروژه های آمریکایی-اســرائیلی در 

منطقه است.

وزارت اقتصادی جمهوری آذربایجان اعتراف کرد؛ وزارت اقتصادی جمهوری آذربایجان اعتراف کرد؛ 

مشارکت 12 شرکت صهیونیستی در بازسازی مناطق بازپس گرفته شده قره باغ کوهستانی
احسان موحدیان : بارها گفتیم که 
علت مخالفت کارشناسان دلسوز قفقاز 
با تسلیم قره باغ کوهستانی یا ارتساخ 
به باکو، آن است که این مناطق پس 
از بازپس گیری توسط رژیم علیف از 
ارامنه تخلیه می شوند و بلافاصله به 
زمین بازی ضدایرانی صهیونیست ها 

تبدیل می شوند. 
این اتفاق قبــلا و پس از پایان جنگ 
۲۰۲۰ در نقاطی از قره باغ که در مرز 
ایران قرار داشت رخ داد و شرکت های 
صهیونیستی به بهانه فعالیت اقتصادی 
در نزدیکی ایران به جاسوسی و فعالیت 

های اطلاعاتی مشغول شدند.
حالا همین اتفاق در قره باغ کوهستانی 
افتاده و در بخش هایی از این مناطق 
که باکــو تصرف کرده ۱۲ شــرکت 

اسرائیلی مستقر شده اند.
به گفته وزارت اقتصــاد باکو، تجارت 
دوجانبه با اســرائیل نســبت به سال 
۲۰۲۱ برابــر با ۸۵ درصــد افزایش 
یافته اســت و در حال حاضر بیش از 
9۰ شــرکت اسرائیلی در این کشور و 
از جمله در بخش کشاورزی و صنایع 
اقتصادی با سرمایه گذاری بالغ بر ۳۰ 

میلیون دلار، فعالیت می کنند.
اســرائیل در میان ۱۰ شریک تجاری 

برتر آذربایجــان قــرار دارد و ارزش 
تجارت بین دو کشور در سال گذشته 

به ۱.۷ میلیارد دلار رسید.
تخمین زده می شــود کــه باکو ۳۰ 
درصد نفت صهیونیســت ها را تامین 
می کند. در عین حــال، باکو یکی از 
خریــداران اصلی تجهیــزات نظامی 
اسرائیل است که به باکو کمک کرد در 

جنگ ۲۰۲۰ با ارمنستان پیروز شود.
۱۲ شــرکت اســرائیلی برای اجرای 
پروژه هایــی در منطقه کوهســتانی 
قره بــاغ که آذربایجــان در جنگ از 
ارمنســتان پس گرفت، ابــراز علاقه 
کرده اند، هرچند توافق نامه ها هنوز در 
انتظار تایید باکو هستند. ولی مشکلی 

در این زمینه وجود ندارد.

 

کار ساخت و ساز وسیعی که در منطقه 
در حال انجام است - که برای ورود به 
آن نیاز به مجوز خاصی هســت - در 
حال حاضر توسط آذربایجان و متحد 

تاریخی آن، ترکیه انجام می شود.
وزارت اقتصاد دولــت باکو بیش از ۲ 
میلیــارد دلار از بودجه دولتی را برای 
بازســازی در قره باغ اختصاص داده 
که پس از بیش از ســه دهه درگیری 
مین زدایی و ســکونت مجدد در آن 
آغاز شده اســت. در دو سال گذشته 
دو فــرودگاه در این منطقه ســاخته 
شده اســت، اگرچه در حال حاضر در 
حال فعالیت نیســتند. جرثقیل ها و 
بولدوزرهای ساختمانی - و همچنین 
چندین ایست بازرســی پلیس - در 

منطقه وجود دارند.
دولت باکو قصد دارد در سه سال آینده 
۱۴۰ هــزار نفــر را در مناطق تصرف 
شــده قره باغ ساکن کند. رژیم علیف 
مدعی اســت این افراد قبــلا در این 
مناطق ســاکن بوده اند. اما هیچ بعید 
نیست بسیاری از این افراد جاسوسان و 
ماموران اطلاعاتی صهیونیستی، ترکیه 

و ناتو باشند.
جــورج دیک، ســفیر اســرائیل در 
آذربایجان گفت که همکاری بین دو 
کشور که زمانی به بخش های انرژی 
و دفاعی محدود می شد، در بحبوحه 
شــکوفایی روابط، به شدت در زمینه 
های اقتصادی و کشــاورزی گسترش 
می یابد، از جمله آنچه انتظار می رود 
ســاخت اولین کارخانه نمک زدایی 
اســرائیل در منطقه باشــد.  سواحل 
دریــای کاســپین، در نزدیکی باکو، 
دومین نیروگاه از این نوع در کشــور 

خواهد بود.
 دیک گفت: »ما قطعاً بســیار مایل و 
علاقه مند به حضور بیشتر شرکت های 
اســرائیلی در باکــو هســتیم و برای 
پیشبرد چنین همکاری هایی در حال 
گفت وگوی مداوم بــا مقامات محلی 

هستیم.«

زنگ خطری برای کشورهای اروپایی
دونالد ترامپ، همچنان کابوس 

اروپاست
ســعید محمدی کاوند، کارشناس مسائل آمریکا : با ادامه 
تجاوزات روسیه به اوکراین، اروپا دلایل خوبی برای نگرانی در مورد 
انتخابات میان دوره ای آمریکا در ماه نوامبر دارد. رهبران اروپایی از 
شکست بزرگ دموکرات ها هراسان هستند زیرا آنها بر این باورند 
که این امر می تواند راه را برای پیروزی ترامپ در ســال ۲۰۲۴ و 
بازگشت سیاست های »آمریکا اول« هموارتر کند. اروپا باید برای 
تغییر تمرکز واشنگتن به چین آماده شود، زیرا ترامپ در صورت 
پیروزی در انتخابات، سیاســت چین هراسی و پیشی گرفتن از 
اقتصاد این کشور را اتخاذ خواهد کرد. در دوران ریاست جمهوری 
جو بایدن، روابط بین اقیانوس اطلس به طور قابل توجهی بهبود 
یافت. از زمان آغاز جنگ در اوکراین، واشــنگتن نقش خود را به 
عنوان تضمین کننده امنیت اروپا پررنگ کرد، و در همین راستا 
میلیاردها تسلیحات به اوکراین ارائه کرد. اما اروپایی ها به درستی 
نگران راه یابی ترامپ به مستطیل بیضی شکل هستند. پیروزی 
گسترده جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای در ماه نوامبر 
ممکن اســت شانس رقابت ترامپ و پیروزی در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ را افزایش دهد. رهبران اروپایی نگران هستند که 
ظهور پوپولیسم سیاسی نوید دهنده تغییر اساسی تر در سیاست 
خارجی آمریکا به سمت انزواگرایی و حمایت گرایی باشد. با این 
حال، چنین ترس هایی نابجا به نظر می رســند: اول، به این دلیل 
که عموم مردم آمریکا بیش از آنچه اغلب تصور می شــود، تمایل 
زیادی به حضور ایالات متحده در عرصه بین المللی دارند، و دوم، به 

این دلیل که نخبگان سیاسی 
این کشــور به شدت به حفظ 
و  آمریکا  بین المللــی  قدرت 
دفاع از منافع استراتژیک خود 
در این زمینه متعهد هستند. 
در دوران ریاســت جمهوری 
جو بایدن، آمریکا سهم عمده 

ای از کمک های نظامی به اوکراین ارائه کرده اســت. اما سیاست 
پوپولیسم ترامپی ممکن است این معادله را برهم بزند، و آنها را در 
یک شوک بزرگ فرو ببرد. زیرا استدلال ها مبین این واقیعت است 
که اولویت اصلی آمریکا در زمان ریاست جمهوری ترامپ رقابت 

با چین است.
بنابراین، دولت های اروپایی را دو موضوع نگران خواهد کرد: تهاجم 

روسیه به اوکراین و رها شدن و بی توجهی از سوی آمریکا. 
فرانسه پاسخ روشنی به هر دوی این موارد ارائه داد: »خود مختاری 

استراتژیک« اروپا. 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در سخنرانی در براتیسلاوا 
در ماه می، این سوال غیرقابل بیان را مطرح کرد: »آیا دولت آمریکا 
همیشه سیاست یکسانی خواهد داشــت؟ هیچ کس نمی تواند 
بگوید و ما نمی توانیــم امنیت جمعی و ثبات خود را به انتخاب 
رای دهندگان آمریکایی واگذار کنیم. او استدلال کرد که اروپایی 
ها باید بتوانند از خود دفاع کنند، نه تنها از نظر نظامی بلکه از نظر 
اقتصادی. آنها اقدامات محتاطانه ای را در این راســتا برداشته اند. 
پیشنهادهایی برای تشکیل ارتش اروپایی یکی از این نمونه ها است. 
بــا وجود افزایش اندک در هزینه های دفاعی اروپا، ایالات متحده 
همچنان بیش از دو سوم هزینه های نظامی را در میان اعضای ناتو 
به خود اختصاص می دهد. اروپا تلاش می کند تا ابتکارات بزرگ و 
چندجانبه را بدون حمایت آمریکا زنده نگه دارد. ولی در این مسیر 

تا کنون ناموفق بوده است.
با توجه به این تفاســیر، منتقدان بر این باورند که اروپایی ها به 
قطع همکاری بــا آمریکا تمایل دارند. در این صورت یک جدایی 
فراآتلانتیک در حال انجام خواهد بود، زیرا آمریکا به سمت داخل 
)تمرکز بر مشکلات داخلی( گرویده می شود و سیاست خارجی 

آن بر چین متمرکز خواهد بود. 
آنها معتقد هســتند ترامــپ بهترین گزینه بــرای اقدام چنین 
رویکردی اســت. اتحادیه اروپا نقطه مقابل دیدگاه ترامپی نسبت 

به جهان است. 
ترامپ خود بر این تضاد تاکید کرده است. در مصاحبه ای در ماه 
ژوئیه که از او خواسته شد بزرگترین دشمنان ایالات متحده را نام 
ببرد، او بلوک اروپایی را بالاتر از روسیه یا چین قرار داد. از دید اکثر 
قریب به اتفاق کارشناسان مهمترین خطری که کشورهای اروپایی 
را با انتخــاب مجدد ترامپ به عنوان رئیس جمهوری تهدید می 
کند، بحث خروج ایالات متحده از ائتلاف ناتو است. شاید چنین 
تصمیمی غیر قابل تصور باشد ولی با توجه به شخصیت پیش بینی 
نشده ی ترامپ ممکن است به حقیقت بپیوندد. از این رو ترامپ 

زنگ خطری برای کشورهای اروپایی است.
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تصمیم جدید شورای رقابت درباره 
زمان اعمال قیمت جدید خودروها

جلسه  در  رقابت  شــورای 
پانصد و نود و چهار خود که 
روز ۲۱ مرداد ۱۴۰۲ برگزار 
شــد، در خصــوص زمان 
لازم الاجــرا بــودن قیمت 
خودروهای سواری مونتاژی 
و غیرمونتاژی تصمیم گیری 
کــرد. به گــزارش روزنامه 

»صبح امروز« و به نقل از ایرنا، شورای رقابت با اشاره به برگزاری 
جلسه پانصد و نود و چهارم خود که روز ۲۱ مرداد ۱۴۰۲ برگزار 
شد، در خصوص زمان لازم الاجرا بودن مصوبات این شورا در مورد 
قیمت خودروهای سواری مونتاژی و غیرمونتاژی با نظر اکثریت 

اعضا تصمیم گیری و مصوبه ای صادر کرد.
متن کامل مصوبه شــورای رقابت به شرح ذیل است: با توجه به 
اینکه بر اســاس ماده ۲ مصوبه جلسه ۵۴۳ شورای رقابت مورخ 
۱۱ بهمن مــاه ۱۴۰۱ تحت عنوان »دســتورالعمل تنظیم بازار 
خودروهای ســواری«، »بازار تمامی خودروهای ســواری شامل 
خودروهــای تولیدی، مونتاژ و وارداتی انحصاری تشــخیص و از 
این پس )۱۴۰۱.۱۱.۱۱( مشــمول این دستورالعمل هستند.« و 
طبق بند ۱-۳ ماده ۳ دستورالعمل مذکور »مبنای تنظیم قیمت 
خودرو، براســاس ضوابط قیمت گــذاری مصوب هیئت تعیین و 
تثبیت قیمت ها است که توسط سازمان حمایت محاسبه می شود 
و نتایج محاســبات در کارگروه خودرو ارائه و به تصویب شورای 
رقابت می رســد و توسط عرضه کننده خودرو لازم الاجراست.« و 
نیز به استناد مصوبه جلســه۵۵۷ مورخ ۱۵/۰۱/۱۴۰۲ در مورد 
قیمت خودروهــای غیرمونتاژی و مصوبات جلســه ۵66 مورخ 
۱6/۰۲/۱۴۰۲ و جلســه ۵۷۲ مورخ ۰6/۰۳/۱۴۰۲ و جلسه ۵۸۴ 
مورخ ۱۷/۰۴/۱۴۰۲ که درباره قیمت خودروهای سواری مونتاژی 
به تصویب شــورای رقابت رسیده اســت؛ لذا ملاک عمل قیمت 
خودرو توســط عرضه کنندگان خــودرو از تاریخ ۱۱/۱۱/ ۱۴۰۱ 

)زمان تصویب دستورالعمل یاد شده( به شرح ذیل می باشد:
۱- تمام خودروهای ســواری غیر مونتاژی بر اساس مصوبه ۵۵۷ 

شورای رقابت مورخ ۱۵/۰۱/۱۴۰۲؛
۲-تمام خودروهای سواری مونتاژی که اولین بار در مصوبه ۵66 
شــورای رقابت مورخ ۱6/۰۲/۱۴۰۲ اعلام قیمت شدند، بر اساس 

مصوبه مزبور؛
۳-دو خودروی ســواری مونتاژی که اولین بــار در مصوبه ۵۷۲ 
شــورای رقابت مورخ ۰6/۰۳/۱۴۰۲ اعلام قیمت شدند، بر اساس 

مصوبه مزبور؛
۴-تمام خودروهای سواری مونتاژی که اولین بار در مصوبه ۵۸۴ 
شــورای رقابت مورخ ۱۷/۰۴/۱۴۰۲ اعلام قیمت شدند، براساس 

مصوبه مزبور.

۶5 درصد بودجه 4ماهه امسال محقق شد
با توجه به گزارش سازمان 
برنامه و بودجه کشور، طی 
چهار ماهه اول سال ۱۴۰۲، 
از ۷۰۷ هزار میلیارد تومان 
از کل اعتبــارات مصــوب 
بودجه، بیــش از 6۵ درصد 
به میزان ۴6۰ هزار میلیارد 

تومان محقق شده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، براساس اطلاعات سازمان برنامه و بودجه کشور، طی چهار 
ماهه اول سال ۱۴۰۲، از ۷۰۷ هزار میلیارد تومان از کل اعتبارات 
مصــوب بودجه، بیش از 6۵ درصد به میــزان ۴6۰ هزار میلیارد 
تومان محقق شده است. این میزان برابر با ۲۲.۱ درصد کل بودجه 
کشــور است. این در حالی است که در ۴ ماهه سال گذشته ۳۱۳ 

هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی محقق شده بود.
گفتنی است که کل بودجه عمومی کشور در سال جاری ۲ هزار 
و ۸۲ هزار میلیارد تومان اســت. همچنین براساس مصوب چهار 
ماهه ۱۴۰۲، 6۵ درصد از بودجه محقق شده است. رقم پرداختی 
در چهار ماهه سال ۱۴۰۲ به نسبت سال ۱۴۰۱ نیز ۱۴6 درصد 

رشد داشته است.
باتوجه به جزئیات پرداخت اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای، 
مجموع اعتبارات مصوب ســال ۱۴۰۲، ۳۷۵ هزار میلیارد تومان 
است که برای در چهار ماهه سال ۱۲۷ هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده بود. از این رقم ۲6 همت پرداخت شده که معادل ۲۰ 

درصد رقم مصوب به نسبت چهار ماه ابتدایی سال است.

بخش خصوصی و دولت زبان مشترک ندارند
»بین  هنگامــه طاهــری: 
بخش خصوصــی و دولت 
ندارد  زبان مشترک وجود 
علتش هم نبودن گوش شنوا 

از طرف حاکمیت است« 
اتحادیــه  رئیــس  نایــب 
صادرکنندگان خراسان رضوی 
در گفتگو با صبح امروز ضمن 
اظهار مطلب فوق ،گفت:امروز نبود این 
زبان مشترک نه تنها برای ما بلکه برای 
مردم هم تبدیل به چالش جدی شده 

است.
حســین محمدیان افزود:آمارهایی که 
دولتــی ها درباره رشــد اقتصادی می 
دهند با آنچه در جامعه درک می کنیم 
متفاوت است. آنها طوری آمار می دهند 
که انگار مشکلات اقتصادی در جامعه 
وجــود ندارد . اما ما بــه عنوان بخش 

خصوصــی و جامعه صادرکنندگان که 
همیشه در صحنه بوده و دغدغه تولید 
و اقتصاد را داشته ایم می گوییم وضع 
مان نســبت به سالهای قبل بدتر شده 

است.
وی علــت آن را ناکارآمــدی حاکمان 
اقتصــادی عنوان کرد که نســبت به 

دولتهای قبلی پر رنگ تر شده است.
او بیان کرد:الان پنج ماه از سال گذشته 
و با وجودیکه پیام سال جدید رهبری 
هم اقتصادی بوده اما کسی اعلام نمی 
کند واقعا رشــد تولید و کاهش تورم 
اتفاق افتاده ؟ و اصلا شاخص های آن را 

چه کسی باید تعیین کند؟
وی علاوه بر این خاطر نشــان کرد که 
اتاق بازرگانی اســتان بــا فعالیت ۲۰ 
کمیسیون و حضور حداقل ۲۵ عضو در 
هر کمیســیون  ظرفیتی فوق العاده را 

تشــکیل داده اند که نباید مورد غفلت 
واقع شود.

صادرکنندگان  اتحادیــه  رئیس  نایب 
اســتان با اشــاره به حضور جوانان در 
اتــاق بازرگانی اظهار داشــت:ترکیب 
جوانــان و افراد با تجربــه در کنار هم 

در اتاق بازرگانی ظرف ســه چهار ماه 
گذشــته دســتاوردهای خوبی داشته  
بطوریکه خلاقیت جوانان بعلاوه تجربه 
پیشکسوتان بسیار امیدوار کننده شده 

است.
وی اضافه کرد:خلاقیت نیروهای جوان 
بسیار کمک کننده است اما امروز اگر 
بخواهیم پشت میز چانه زنی با دولتی 
ها قــرار بگیریم قطعا نیــاز به تجربه 

پیشکسوتان داریم.
وی با اشاره به اینکه عضو هیات رئیسه 
اتاق مشــترک ایران و افغانستان است 
از مســئولان اقتصادی خواست برای 
اســتفاده از ظرفیت خراســان رضوی 

تسهیل گری کنند.
او اظهار امیدواری کرد که با مشارکت از 
بزرگان اقتصادی به اقتصاد استان سر و 

سامان بدهند.

سیاست نامعلوم دولت در حوزه بنزین؛

از تعیین سقف برای خرید تا کاهش کارت سوخت جایگاه ها
نه تنها وزیر امور اقتصادی و دارایی بلکه 
وزیر نفت در کنار سایر مقامات دولتی 
بر این نکته تاکیــد دارند که برنامه ای 
برای افزایش قینت بنزین در دســتور 

کار نیست.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، در فاصله ای بســیار 
کوتاه از اعلام نظر وزیر نفت و خاندوزی، 
وزیر امور اقتصــادی و دارایی درباره ی 
اینکــه برنامه ای بــرای افزایش قیمت 
بنزین نداریــم، خبرهایی در خصوص 

محدودیت عرضه بنزین منتشر شد.
حالا روشن می شود سیاست دولت در 
این حوزه بسنده کردن به تکذیب است 
و با اعلام بخشی از واقعیت تلاش دارند 
نسبت به مدیریت فضا اقدام کنند. در 
حقیقت در روزهایــی که این دو مقام 
در جمع خبرنگاران از نبود برنامه برای 
بنزین ســخن می گفتند، طرح جدید 
بنزین اجرایی شده بود و سقف عرضه 
بنزیــن در اســتان های مختلف ابلاغ 
گردیده بود. اجرای سیاست های اعلام 
نشده برای افکار عمومی البته سابقه ای 

دیرینه دارد.
همــه می پرســیدند دلیل شــلوغی 
پمــپ بنزین ها چیســت و چرا برخی 
جایگاه ها تعطیل شده اند. تنها کسانی 
از ماجرا مطلع می شدند که خود برای 
سوختگیری به جایگاها مراجعه کنند و 
آن زمان در می یافتند که سقفی برای 
سوختگیری حتی با کارت های شخصی 

تعیین شده است.
جزییاتی از طرح جدید

 سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت 
گفت: از ۱۲ روز پیش با هدف مدیریت 
بهتر توزیع ســوخت و عمل به مصوبه 
قانونی مجلس، ســقف سوخت گیری 
بــا کارت ســوخت شــخصی و کارت 

اضطراری جایگاه تغییر کرد.
رضا نواز با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ را با 
دو ابرچالش آغاز کردیم، افزایش بالای 
مصرف و مصوبــه مجلس در خصوص 
الزام استفاده از کارت سوخت شخصی، 
این دو چالش بــود، اظهار کرد: هرچه 
جلوتر آمدیم اســتفاده مردم از کارت 
سوخت بیشتر شد اما با افزایش مصرف 

نیز مواجه بودیم.
وی افــزود: در نهایــت تصمیم گیران 

۱۲ روز اســت که محدودیت ســقف 
سوخت گیری در هر بار را در جایگاه های 
سوخت پیاده سازی کردند، بدین شکل 
که به چهار مدل ۱۵ لیتر، ۲۰ لیتر، ۳۰ 
لیتر و ۴۰ لیتر برای کارت آزاد جایگاه ها 
در هر بار سوخت گیری در کشور مواجه 

هستیم.
سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت با 
بیان اینکه برای کارت های شخصی نیز 
۳۰ لیتــر، ۴۰ لیتر و 6۰ لیتر را مواجه 
هستیم که در هر بار مراجعه می توان از 
آن استفاده کرد، گفت: برای خودروهای 
شخصی زمانی که خودرو یکبار 6۰ لیتر 
را دریافت می کند، 6۰ لیتر دوم را بین 
سه تا هشــت ساعت زمان لازم دارد تا 

مجدد بتواند دریافت کند.
نواز ادامه داد: اگر فرد از اســتان خارج 
بلافاصله سوخت گیری  می تواند  شود، 
کند و ممانعتی در این باره وجود ندارد، 
در تهران نیز صرفا در کارت آزاد جایگاه 
از 6۰ لیتر به ۴۰ لیتر کاهش پیدا کرده، 
در کارت ســوخت شــخصی، 6۰ لیتر 
است اما با فاصله های چند ساعته مردم 

می توانند استفاده کنند.
کارت شخصی بیاورید

پیش از این نیز همین سیاست از سوی 
دولت آزموده شد. درست در میانه تایید 
و تکذیب ها در خصوص نبود طرح تازه 
بــرای بنزین، فروش بنزیــن با کارت 
جایگاه ها منع شــده بــود. وقتی خبر 

پیچید که کارت جایگاه ها جمع آوری 
شــده اســت، دور جدیدی از تایید و 
تکذیب ها آغاز شد. ابتدا گفتند تغییری 
اتفاق نیفتاده در نهایت تاکید کردند که 
سوختگیری با کارت شخصی در دستور 

کار باید قرار گیرد.
در نهایت علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل 
شــرکت ملــی پخــش فرآورده های 
نفتی ایــران گفت:بر اســاس تبصره 
۱۴ قانــون بودجه ۱۴۰۲ وزارت نفت 
و شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی مکلف شــد در نیمه اول ســال 
۱۴۰۲ ساماندهی کارت های هوشمند 
ســوخت در جایگاه ها و اســتفاده از 
کارت سوخت هوشــمند شخصی را 

انجام دهد.
به گفته او، 9۰ درصد خودروهای بنزین 
سوز و 9۵ درصد خودروهای نفت گاز 
ســوز باید از کارت های ســوخت خود 

استفاده کنند.
معاون وزیر نفت گفت: از ابتدای ســال 
براســاس ابلاغیه همین بنــد قانونی، 
آمدیم بعد از اطلاع رسانی های مناسبی 
که در حوزه های شهرستان های مختلف 
انجام شــد، تمامی کارت های سوختی 
را که مردم درخواست کرده بودند چه 
به صــورت کارت های المثنی و چه به 
واسطه خودروهای نو شماره و نوپلاکی 
را که شماره گذاری می شد پس از آماده 

سازی در اختیار مردم قراردادند.

اعداد سهمیه هم تغییری نکرده
نژادعلــی گفت:کارت های هوشــمند 
ســوخت شــخصی مردم، هم سهمیه 
نــرخ اول ۱۵۰۰ تومانی هســت و هم 
ســهمیه اعتباری نرخ دوم ســه هزار 
تومانی، اعداد ســهمیه هــم تغییری 
نکرده همان ســهمیه هایی که از قبل 
مردم می توانستند استفاده بکنند، همان 
ســهمیه ها هم روی کارت سوختشان 
هســت، حالا این بهبود نظــام توزیع 
بنزین به خاطر این هست که ما وقتی 
که شــخصی با کارت شخصی خودش 
ســوختگیری می کند عملا براســاس 
فرآیندهای داده ای و بررسی های داده 
ای، می توانیــم متوجه بشــویم که در 
چه گروه های خودرویــی، ما باید چه 
تمهیداتی را ببینیم برای این که مردم 

راحت تر باشند.
در عمل اما به تدریج حتی جایگاه های 
ســوخت گیری بین راهی نیز از فروش 
بنزیــن در ســاعات روز منع شــده و 
مراجعــان حتی در صورت نداشــتن 
کارت بنزین شخصی مجبور می شدند تا 
ساعت دوازده شب معطل سوختگیری 
بمانند تا بتوانند از کارت جایگاه استفاده 

کنند.
به نظر می رســد برنامــه دولت برای 
مدیریت بنزین، برنامه ای طراحی شده 
و چراغ خاموش است و تصمیمات بدون 
اعلام قبلی جامه ی اجرا بر تن می کنند.

تسلا بازار را زیر و رو کرد
 X و S تسلا خودروهای جدید و ارزان تر مدل
را در مریکا عرضه می کند. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از ایســنا، وب سایت 
این خودروسازاعلام کرد که تسلا خودروهای 
ســری جدید مدل S و مدل X را با قیمت 
ارزان تر از سایر نسخه های مدل  S و X ارائه 

کرد. این وب ســایت نشان داد که مدل های 
جدیــد S و X به ترتیب ۷۸ هــزار و ۴9۰ 
دلار و ۸۸ هزار و ۴9۰ دلار قیمت داشــتند. 
این شرکت قیمت های نسخه های دوربرد و 
پرفورمنس مدل Y را در چین از ۱۴ آگوست 
کاهش داد و به دلیل نگرانی از فشار بیشتر 

بر حاشیه سود، سهام را پایین آورد. تسلا از 
اواخر سال گذشته چندین بار قیمت ها را در 
ایالات متحده، چین و سایر بازارها کاهش داده 
و انگیزه های مختلفی را برای کاهش موجودی 
ارائه کرده است و سعی می کند از خود در برابر 
رقابت و عدم اطمینان اقتصادی محافظت کند.
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آسیب شناسی یک ژانر سینمایی در ایران؛

فقر تولیدات سینمای دینی
ســینمای دینــی یکــی از مهم ترین 
گونه های ســینمایی در تمام دنیاست 
که فارغ از انگاره هــای مذهبی، نوعی 
جریان تبلیغاتی نیز به حساب می آید. 
این گونه آثار به واسطه ساختار گسترده 
خود، برنامه ریزی و هزینه های بسیاری 
را می طلبند که این ملزومات، با توجه 
به کمبود منابع، ناملایماتی را در مسیر 
تولیدات این گونه رقم زده است که این 

اتفاق، مطلوب سینمای ایران نیست.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایرنا، ســینمای دینی در هر 
کشــوری، بسته به جریان اعتقادی آن 
کشور، تعاریف و مشخصه های متفاوتی 
دارد. برخی کشورها، سبقه دینی خود 
را بــه کار می گیرند، برخی دیگر وجوه 
حماســی را با ســینمای دینی خلط 
می کنند، برخی دســت به نمادسازی 

می زنند و...
عدم دغدغه مندی جریان ساز مدیران و فعالان 

سینمایی
در کشــور مــا اما ســینمای دینی، با 
وجودی که ســابقه ای طولانی دارد اما 
تداوم چندان حرفــه ای به خود ندیده 
اســت. این لازمه هیچ گاه تحت عنوان 
جریان در ســینمای ما دنبال نشده و 
در برهه های مختلف، به صورت موجی 
موقــت، تکانه هایــی را موجب شــده 
است. بنابراین نخستین نکته ای که در 
باب آسیب شناسی سینمای دینی در 
ایران مطرح اســت، عدم دغدغه مندی 
جریان ساز مدیران و فعالان سینمایی 
این حوزه اســت که در وهله نخســت 
اجــازه نداده تا تولیــدات این حوزه به 
حدی از تکثر برسند تا بتوان شاهد یک 

جریان سازی مطلوب بود.
در اینکه چرا چنین اتفاقی در سینمای 
ما رخ نــداده، می توان به بحث کمبود 
منابع اشاره کرد. فعالان سینمای دینی، 
همواره از نبود بودجه، امکانات و حتی 
عدم همراهــی برخی مســئولان، ابراز 
گلایه کرده اند. کافی است در این زمینه، 
نگاهی به مهم ترین آثار دینی بیندازیم 
تا ابعاد این مســاله روشن تر شود. مثلا 
ملک سلیمان که با مرارت های بسیاری 

به تولید رســید و با وجود اینکه حدود 
۱۵ سال از انتشار خبر تولید فصل دوم 
این فیلم می گذرد، اما هنوز اتفاقی برای 
آن رخ نداده است یا فیلم رستاخیز که 
مشکلات بسیاری در مســیر تولید و 
پس تولید آن رقم خورد. این اتفاق حتی 
برای فیلمی مانند محمد )ص( که قرار 
بود دو فصل دیگر نیز داشته باشد، تکرار 

شد و به فرآیند تولید نرسید.
البتــه این معضل در تولیــدات دینی 
تلویزیونی نیز به وضوح قابل مشــاهده 
است. مشــکلاتی که در مسیر یوسف 
پیامبــر رقم خورد و پــس از آن پروژه 
عظیم موســی )ع( که چندین ســال 
به دلیل نبود بودجه و امکانات، تقریبا 
مسکوت ماند. درحالی که انتظار می رفت 
تا نهایت همکاری با چنین پروژه هایی 
تصمیم گیــران  و  کارگردانــان  کــه 
سرشناســی را به خود می دید، شــود 
اما این اتفاق رخ نــداد، حال اگر روال 
پروژه های دینی که از حضور چهره های 
سرشناس برخوردار نیستند، بدتر از این 
باشد، ببینید که روند تولید این پروژه ها، 
به چه امر فرسایشی و خسته کننده ای 
تبدیل می شود و عملا انگیزه را از فعالان 
این حوزه گرفته و آنها را نسبت به تداوم 

این روند دلسرد می کند.

هیچ اثری مرتبط با ماه های محرم و صفر به 
روی پرده نیست

در نتیجه چنین رویکردی اســت که 
تولیدات ســینمای دینی به طرز قابل 
توجهی کاهش یافته و وضعیت به شکلی 
درمی آید که امروز وجود دارد؛ وضعیتی 
کــه درنتیجه آن، هیــچ اثری مرتبط 
با ماه های محــرم و صفر به روی پرده 
نیست و سینما، با همان روال همیشگی 
خود، مشغول نمایش فیلم های ماقبل 
محرم است و هیچ تمهیدی نیز در این 

حوزه به عمل نیامده است.
جالــب آن که هیچ یک از مســئولان 
ســینمایی و فعالان سینمای دینی، از 
وضعیت کنونی رضایت ندارند و همواره 
اعلام می کنند کــه خواهان بهبود این 
وضعیت هستند اما متاســفانه، اتفاق 
چندانی در این حــوزه رقم نمی خورد. 
ســینمای دینی ما روز بــه روز با فقر 
تولیداتــی مواجه اســت و تدبیری در 
جهت تولیــد منطقی ایــن گونه آثار 

اندیشیده نمی شود.
بــاگ بزرگی که در مســیر اختصاص 
بودجه به ســینمای دینی وجود دارد 
آن است که در حال حاضر، تولیداتی با 
مضمون سینمای مقاومت، دایره شمول 
بیشتری را به خود اختصاص داده و این 

اتفاق، زمینه این تصور اشتباه را رقم زده 
که حمایت از این آثار، هم ردیف حمایت 
از سینمای دینی است. حال آن که این 
دو مولفــه، دو مقوله جــدا از یکدیگر 
هســتند که تنهــا در برخی خطوط 
اعتقــادی، جریانی موازی را تشــکیل 
می دهند. بنابراین حمایت از سینمای 
مقاومــت نباید به کاهــش حمایت از 

سینمای دینی منجر شود.
اســتقبالی که مخاطبان در طول چند 
دهه از تولیدات دینی به عمل آورده اند، 
نشان می دهد که این پروژه ها با وجود 
ســختی کار و هزینه هــای بالایی که 
می طلبند، در گیشــه، با اســتقبال و 
عنایت خوب مخاطب مواجه هستند و 
بنابراین با یک برنامه ریزی کلان، باید 
مسیر هدفمندی در تولیدات سینمایی 
را به ســمتی پیش برد کــه به تکثر 
تولیدات دینی بینجامــد. گونه ای که 
به واسطه تعدد سوژه و البته مشتاقان 
فعالیت در این حیطه، هیچ معذوریتی 
نــدارد و تنها یک برنامه ریزی مدون را 
می طلبد تا ســوژه ها و اســتعدادهای 
بالقــوه این حــوزه، در مســیر تولید 
قرار گرفتــه و بدین ترتیــب یکی از 
چالش های محتوایی مهم ســینمای 

ایران مرتفع شود.

انحلال یا ادغام ساترا صحت ندارد
پیگیری های خبرنگار تسنیم نشان می دهد 
که تصمیم رئیس رســانه ملـّـی بر تقویت 
ساتراست و انحلال یا ادغام صحت ندارد. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« خبرهایی مبنی 
بر تغییرات احتمالی در معاونت ها و ساختار 
و سازمان رسانه ملّی در فضای مجازی دست 

به دســت می شود.  شایعاتی که از تغییر در 
معاونت ســیما و معاونت صدا شــروع شد 
و به انحلال و ادغام ســاترا و فضای مجازی 
صداوسیما رسید.  بر اساس پیگیری از صدا 
و سیما بر خلاف شایعات،تصمیم رئیس رسانه 
ملی این است که ساترا تقویت شود و انحلال 

ساترا صحت ندارد. همچنین طبق پیگیری 
انجام شده از ســاترا در حال حاضر سازمان 
تنظیم مقررات رســانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی به ریاســت سعید 
مقیسه طبق روال قبلی برنامه های خود را در 
تمام حوزه های مأموریتی خود دنبال می کند.

واکنش تهیه کننده »شبی که ماه کامل شد« به ماجرای حمله تروریستی شیراز
محمد حسین قاسمی ضمن محکوم 
کردن حادثه تروریستی حمله به شاه 
چراغ شــیراز و شهادت، زخمی شدن 
جمعــی از هموطنانمــان گفت: این 
حملات تروریستی نشان می دهد که 
این گروهک )داعش( رو به زوال است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، تهیه کننده »شبی که ماه 
کامل شــد« در گفتگویی گفت: ابتدا 
وظیفه خــودم می دانم که این حادثه 
تلخ را به مردم عزیز ایران و به خصوص 
مردم شــریف شهر شــیراز، خانواده 
شــهدای این حادثــه و مجروحینی 
که توســط ایــن حمله تروریســتی 
جنایتکارانه، جراحتی به آنها وارد شده، 

تسلیت بگویم.
او تصریــح کرد: ایــن عملیات های 
تروریســتی و غیر انســانی در مورد 
مردم بی دفاع نشــان از پایان حیات 
گروهک تروریســتی داعش و مزدور 

شدن آنها دارد و این اعمال تروریستی 
سفارشی، نیت پنهان نمودن زوال خود 
را دارند. در صورتی که همین اقدامات 
تروریستی که به زعم بنده مزدورانه و 
سفارشی اســت که با آن قصد ایجاد 
التهاب در کشور را دارند، نشان از پایان 

حیات پلیدانه آنهاست.
تهیه کننده شــیار ۱۴۳ با اشــاره به 

ماجرای تروریستی سال گذشته حرم 
شــاهچراغ اظهار کرد: این بار به همت 
مســئولین امر این حمله تروریستی 
نسبت به اقدام پیشین بهتر کنترل شد 
و در حالــی که گویا ۲۴۰ گلوله همراه 
این فرد تروریست بود، فقط توانست در 
درب ورودی تنها ۱۱ گلوله شلیک کند.

قاســمی اظهار امیدواری کــرد: این 

موضــوع عبرتــی بــرای افراطیون و 
تروریست ها شود که پایان زودهنگام 
آنان همــراه با ذلت و زوال خواهد بود 
و این اعمال غیر انســانی در تمام دنیا 

محکوم است.
محمد حســین قاســمی که از سال 
گذشته فیلمبرداری »سو و شون« را 
به کارگردانی نرگس ابیار در شیراز در 
حال کار دارد، گفت: شب گذشته گروه 
فیلمبرداری نزدیک بــازار کریم خان 
زنــد و حوالی محل حادثه بودند و در 
مراحل پایانی فیلمبرداری روزانه بودیم 
که برای امنیت گروه، به همراه آنان این 

محل را ترک کردیم
وی در پایــان خاطرنشــان کرد: لازم 
به ذکر اســت فرهنگ و تمدن استان 
فارس ریشــه اصلی هویت ملی مردم 
ایران است و شاید یکی از دلایل تکرار 
این اقدامات تروریستی در این خطه، 

بابت تخریب همین موضوع باشد.

»گنجشک در اتاق ریکاوری« روانه 
بازار نشر شد

زاده/  حســین  مرجانه 
»گنجشک در اتاق ریکاوری« 
تازه ترین اثر علی آزاد، شاعر 
انتشارات  توســط  مشهدی 
کتاب هرمز روانه بازار نشــر 
شد.علی آزاد شاعر مشهدی 
در تازه تریــن اثــر خود هم 

فراســپید را برای بیان دغدغه های اش به کار گرفته و مانند دیگر 
آثارش  تلاش می کند از اشرافیت زبان بکاهد و آن را در ذیل بقیه 

تاکتیک ها وادار به زیست در جمهوری تئوریک شعر کند. 
اشعار کتاب گنجشک در اتاق ریکاوری ماهیتی تجربی، رادیکال، 
نوآورانه دارند  و وامدار شطحیات عرفا هستند که در دوران مدرن و 
در عصر حاضر بسیار پیشرو بوده و مولفه های نظام معرفت شناسانه 

پست    مدرن  و منیت انسان معاصر را به رخ می کشند.
نویسنده در این اثر هنجارهای پذیرفته شده در شعر فارسی را به 
چالش می کشد. مفهوم وجود آوانگارد از نظر او  یکی از ویژگی های 
اصلی »شــخصیت« کتاب گنجشــک در اتاق ریکاوری  به شمار 

می آید، که   پست مدرنیسم است.
خاطر نشان می شــود مجموعه شعر فراسپید »گنجشک در اتاق 
ریکاوری« توسط  انتشــارات »کتاب هرمز« در ۱۰۴ صفحه و با 

قیمت ۸۵ تومان  روانه بازار کتاب شده است

400فیلم کوتاه متقاضی جشن حافظ شدند
با بــه پایان رســیدن مهلت 
ثبت نام فیلم کوتاه در مراسم 
ســینمایی تلویزیونی دنیای 
تصویر، آمار متقاضیان حضور 

در این رویداد اعلام شد.
بــه گــزارش روزنامه »صیح 
امــروز« و به نقــل از روابط 

عمومی پروژه، با به پایان رســیدن مهلت ثبت نام فیلم کوتاه در 
بیست و دومین مراسم سینمایی تلویزیونی دنیای تصویر )تندیس 
حافظ(، آمار متقاضیان حضور در این رویداد اعلام شد. حدود ۴۰۰ 
فیلم کوتاه از سراســر کشور متقاضی بررسی در مراسم سینمایی 
تلویزیونی دنیای تصویر شده اند. تندیس فیلم  کوتاه با هدف قدردانی 
از اســتعدادهای جوان، امسال به تندیس های مراسم سینمایی و 
تلویزیونی دنیای تصویر اضافه شــده است. فیلم کوتاه هایی که از 
فروردین ســال ۱۳99 الی تیر ماه ۱۴۰۲ ســاخته شده اند، واجد 
شــرایط شرکت در این رویداد هســتند. بیست و دومین مراسم 

سینمایی و تلویزیونی دنیای تصویر پاییز پیش رو برگزار می شود.

سازمان سینمایی جنایت شاهچراغ را 
محکوم کرد

کشور  ســینمایی  ســازمان 
ضمن  بیانیــه ای  صــدور  با 
همدردی  و  تســلیت  عرض 
با خانواده های شــهدای حرم 
اقدام  ایــن  )ع(،  شــاهچراغ 

تروریستی را محکوم کرد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، متن 
بیانیه این ســازمان به این شرح است حمله شنیع و ناجوانمردانه 
به حرم مطهر شــاهچراغ )ع( باردیگر اندازه خباثت، دنائت وخوی 
وحشی گری دشمنان قســم خورده این آب و خاک را به نمایش 
گذاشت.این اولین بار نیست که دست دشمنان به خون عده ای از 
هموطنان آزاده ما آغشته می شود و دریغ که صدایی از رسانه های 
مدعی حقوق بشــر بلند نمی شود. در چهار دهه گذشته دشمنان 
ایران اسلامی همواره کوشیده اند به انحای مختلف زخمی بر پیکر 
درخت بالنده و تناور انقلاب بزنند، اما همیشه با موج توفنده مردم 

انقلابی مواجه شده، عقب نشسته اند.
حمله به حرم مطهر شــاهچراغ )ع( نشــانه ای واضح و روشن از 
شکست سیاست های ریاکارانه، غیرانسانی و بدوی سردمداران غرب 
در طرح شــعارهای انسان دوستانه و توسل به خشونت و جنایت 

علیه مردم مظلوم و شریف ایران است.

کافه  کتاب

هنر
گ و 

رهن
ف
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رئیس جامعه حرفه ای هلتداران خراسان رضوی خبر داد:
اشغال ۶0 درصدی هتل های مشهد

حرفه ای  جامعــه  رئیــس 
هلتداران خراســان رضوی 
گفت: زائران به لحاظ زیارتی 
بودن شهر مشهد حجاب را 
به خوبی در هتل ها رعایت 
می کنند که همین امر باعث 
شده تاکنون هیچ هتلی به 

دلیل عفاف و حجاب پلمب نشود.
محمود مادرشاهیان در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که 
آیا تاکنون هتل های مشهد به علت عفاف و حجاب پلمب شده اند 
یا خیر، اظهار کرد: از آنجا که در مشهد نظارت ویژه ای بر هتل ها 
وجود دارد تاکنون کشف حجابی از سوی زائران در هتل های مشهد 

مشاهده نشده و هیچ هتلی جهت این موضوع پلمب نشده است.
وی افزود: رعایت حجاب اســلامی در دستور کار جامعه حرفه ای 
هتلداران قرار دارد و باید همانند گذشــته انجام شود. زائران نیز 
حجــاب را به خوبی رعایت می کنند. اگر هم موردی بوده اســت 
با یک تذکر محترمانه، مشکل پوشــش و حجاب زائر را برطرف 

کرده ایم.
رئیس جامعه حرفه ای هلتداران خراسان رضوی خاطرنشان کرد: 
مشهد یک شهر زیارتی اســت و زائری که برای زیارت به مشهد 
مشــرف می شود، یک سری نکات مهمی مانند عفاف و حجاب را 
رعایت می کند که همین موضوع باعث شده مورد آنچنانی از عدم 

رعایت حجاب در هتل های مشهد نداشته باشیم.
مادرشاهیان تصریح کرد: البته از ابتدای تابستان یک مهمانپذیر و 
یک خانه مســافر که از تابلوی هتل استفاده کرده بودند، به علت 

سوءاستفاده از تابلو و نرخ هتل در هفته گذشته پلمب شدند.
اشغال 6۰ درصدی هتل های مشهد

وی در خصوص میزان اشــغال هتل های مشهد بیان کرد: درصد 
اشغال هتل ها رو به افزایش است. معمولا سطح اشغال هتل های 
مشهد در محرم پایین است، اما به تدریج وضعیت اشغال  هتل ها 
بهبود می یابد. در حال حاضر وضعیت اشغال هتل های مشهد بیش 
از 6۰ درصد است که امیدواریم این میزان در پایان تابستان به ۸۰ 

درصد نیز برسد.

سارق داروهای کمیاب در مشهد 
دستگیر شد

رییــس پلیــس آگاهــی 
خراسان رضوی گفت: متهم 
پرونــده ســرقت داروهای 
کمیاب بــه ارزش تقریبی 
6۰ میلیارد ریال در مشهد 

دستگیر شد.
به گزارش صبــح امروز به 

نقل از پایگاه خبری پلیس، سرهنگ جواد شفیع زاده روز سه شنبه 
افزود: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر سرقت 
از داروخانه  در یکی از مناطق شــهر مشــهد، با توجه به اهمیت 
موضوع طرح ویژه ای در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی در 

شهر مشهد قرار گرفت.
وی خاطر نشــان کرد: طبق اظهارات مالک داروخانه، مقادیری از 

داروهای کمیاب داروخانه به سرقت رفته بود.
رییس پلیس آگاهی خراسان رضوی اضافه کرد: کارآگاهان پلیس 
آگاهی مشهد با پیگیری علمی پرونده، رد پای فردی که با داروخانه 
در ارتبــاط بود را پیدا کردند و هنگامی خروج این فرد وارد عمل 
شدند که در بازرسی های اولیه مقادیری داروی کمیاب از این فرد 

و خودروی وی کشف شد.
وی خاطر نشــان کرد: متهم در برابر شواهد موجود و در اظهارات 
اولیه خود به سرقت با سو استفاده از اعتماد مالک داروخانه از مدت 

یک سال و نیم قبل تاکنون اعتراف کرد.
شــفیع زاده گفت: با هماهنگی مقام قضایــی، خانه متهم مورد 
بازرســی قرار گرفت و پلیس 9۵ عدد انواع سرم به همراه تعداد 
زیادی از داروهای گران قیمت و کمیاب را کشف کرد، متهم نیز 
اعتراف کرد داروهای مســروقه را در بازار آزاد به فروش رسانده 

است.
وی بــا بیان اینکه تحقیقات پیرامون این پرونده با دســتور مقام 
قضایی ادامه دارد، افــزود: در بازجویی های به عمل آمده تاکنون 
پرده از سرقت داروهای کمیاب از ۲ داروخانه در مشهد به ارزش 
تقریبی 6۰ میلیارد ریال برداشته شده است و این اقلام دارویی به 

چرخه توزیع دارو بازگردانده شد.

خشکسالی های بی امان در شرق کشورادامه دارد؛

روستاهای خراسان تشنه اند
خشکســالی های بی امــان و کاهش 
چشمگیر بارندگی ها در شرق کشور، 
تامین آب آشامیدنی را با تنش جدی 
روبه رو کــرده اســت و در این میان 
بیشــترین رنج و ســختی ها متوجه 
روستاییانی است که همچنان با تانکر 

سیار آبرسانی می شوند.
ســابقه خشکسالی در کشــور از سه 
دهه عبور کرده اســت اما خشکسالی 
در ۲ ســال اخیر حادتر بوده است و 
طبق اعلام مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
در 6 ماه اخیر نیز نیمه شــرقی کشور، 
جنوب، شمال شرق و مناطق مرکزی 
تا ســواحل گیلان، مناطق شــمالی 
آذربایجان غربی و آذربایجان شــرقی 
خشکسالی شدید تا بسیار شدیدی را 

از سر گذرانده اند.
کاهش بارندگــی، افزایش دما و افت 
آبهای ســطحی و منابــع زیرزمینی 
شرایط خاصی را برای تامین آب مورد 
نیاز در شهرها و روستاها رقم زده است 
به طوری که چشم امید روستاییان در 
نقاط مختلف تنها به صدای تانکرهای 

آبرسانی است.
در ایــن میان وضعیت در خراســان 
رضوی بســیار نگران کننده تر است، 
چرا کــه ۱۰۰ درصد مســاحت این 
استان درگیر خشکسالی است، اگرچه 
طرح های مختلفی بــرای تامین آب 
شرب ساکنان شهرها و روستاهای این 
خطه در دست اجراست اما هنوز آب 
شرب شمار زیادی از روستانشینان به 

صورت تانکری تامین می شود.
آبرسانی تانکری به ۶۳7 روستا

خراســان رضوی با اقلیم خشــک و 
کویری، از نظــر آب وضعیتی بحرانی  
دارد، هــم اینک متوســط کســری 
ســالانه مخازن آب در استان حدود 
یک میلیون متر مکعب است و از ۳۷ 
دشــت این خطه شــرایط ۳۴ دشت 
بحرانی است و شرکت آب و فاضلاب 
خراســان رضوی به ۲ هــزار و 9۳۰ 
روستا و 9۸ شهر استان، به جز مشهد 

خدمت رسانی می کند.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی گفت: هم اکنون 6۳۷ 
روســتای اســتان با کم آبی روبه رو 
هســتند که آب رسانی به آنها با تانکر 

سیار انجام می شود.
حســین امامی افزود: این روســتاها 
در جریــان قرارداد بخــش دوم طرح 
محرومیت زدایی بــا همکاری قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( طی مدت سه 
سال از تنش آبی خارج می شوند که 
برای این طرح ۱۵ هزار میلیارد ریال 

اعتبار تامین شده است.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان ادامه داد: طرح جهاد آبرسانی 
به روســتاها در دولت ســیزدهم در 
دســتور قرار گرفت و رفع مشکلات 
آبرسانی ۱۲۱ روســتا در قالب طرح 
محرومیت زدایی در خراسان رضوی با 

همکاری سپاه در حال اجرا است.
وی اضافه کــرد: جهاد آبرســانی به 
روســتاها به عنوان ابرپروژه در کشور 
از اوایل ســال ۱۴۰۱ عملیاتی شــد، 
این طرح در اواخــر فروردین و اوایل 
اردیبهشت امسال توسط قرار گاه امام 

حســن مجتبی )ع( و شرکتهای آبفا 
آغاز شد.

امامــی افــزود: رویکــرد محرومیت 
زدایی، رفع مشکل آب روستاها است 
و روســتاییان با اجرای پــروژه های 
محرومیت زدایی طعم شیرین آب را 

احساس خواهند کرد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
خراســان رضوی ادامه داد: همچنین 
با اقدامات انجام شده از سال گذشته 
تاکنون ۴۲۷ شــهر و روستا از تنش 
آبی خارج شده اند که ۱۷ مورد از این 
تعداد شهر و ۴۱۰ مورد روستا هستند.

وی اظهار امیدواری کرد که با همراهی 
مشــترکان و رعایت مدیریت مصرف، 
استان تابستان امسال را بدون مشکل 

پشت سر بگذارد.
شرایط اضطراری تامین آب در خراسان 

رضوی
به گفته معاون هماهنگی امور عمرانی 
امسال  رضوی،  خراســان  استانداری 
تنش آبی شــرایطی اضطــراری در 
مشهد و استان ایجاد کرده و وضعیت 

آبی سدهای استان و مشهد به شدت 
بحرانی است.

جــواد خدایــی افــزود: در شــرایط 
خشکسالی سختی قرار داریم و رتبه 
آخــر بارندگی در کشــور متعلق به 

خراسان رضوی است.
وی ادامــه داد: در قالــب طرح تحول 
آب استان و کمیته آب، طرح آبرسانی 
روستایی با جدیت دنبال می شود که 
اســتان پیشرو در این حوزه هستیم و 
این طرح باید تا پایان دولت سیزدهم 

به پایان برسد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
امیدواری کرد  خراسان رضوی اظهار 
که با همراهی مردم و اجرای طرحهای 
مرتبط، استان بدون مشکل از شرایط 

تنش آبی عبور کند.
تنش آبی 11۳ روستای مشهد

شرکت آب و فاضلاب مشهد علاوه بر 
تامین آب پایدار برای ســاکنان شهر 
مشــهد، وظیفه تامین آب آشامیدنی 
حدود ۳۰۰ روستای این شهرستان را 

بر عهده دارد.
به گفتــه مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب مشــهد ۱۱۳ روســتای این 
شهرستان درگیر تنش آبی هستند که 
از این تعداد آبرســانی به 6۳ روستا با 
بیش از ۲۱ هزار نفر جمعیت تانکری 

انجام می شود.

حسین اسماعیلیان افزود: تعرفه اندک 
حق انشعاب های روستایی باعث شده 
تا ایجاد شبکه های آبرسانی در برخی 
روستاها که مشکل دسترسی داشته 
و یــا از منابع زیرزمینــی محدودی 

برخوردار هســتند، با مشــکل جدی 
مواجه شود.

وی تاکید کرد: موضوع آبرســانی به 
روســتاها در هر شــرایط در اولویت 
قرار دارد، طرح های مختلفی در این 
راســتا نظیر حفر چاه، ساخت مخزن 
و اجــرای خطوط انتقال در دســت 
اجراســت به طوری که طی روزهای 
اخیر مشکلات آبرسانی چند روستا از 
جمله روستاهای » شترک، خرم آباد و 

گوش« رفع شده است.

لزوم صرفه جویی در مصرف آب
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
مشهد اظهار کرد: هم اینک تنها حدود 
۱۰ درصــد از حجم ســدهای تامین 
کننده آب مشهد شامل سدهای طرق، 
ارداک، دوســتی و کارده آب دارد و از 
نظر تامین آب در شرایط سختی قرار 

داریم.
اسماعیلیان تاکید کرد: در این شرایط 
مدیریت مصــرف و پرهیز از مصارف 

غیرضرور بسیار حیاتی است.
وی گفت: با توجه به وضعیت شــدید 
خشکسالی باید مصرف آب را به نصف 
کاهش دهیم، برای تحقق این هدف 
پس از کارهای کارشناسی و جلسات 
بحث و بررسی در استانداری خراسان 
رضوی در خصوص اقناع افکار عمومی 
و فرهنگ ســازی در حــوزه مدیریت 
مصرف، پویشی با عنوان »مصرف آب، 
نصف« با هدف تبیین بحران کنونی و 
دعوت مردم به کاهش مصرف آب آغاز 

شده است.
وی افزود: در این پویش ســه راهکار 
مهم با توجه به فرهنگ مصرف کننده 
و اقلیم منطقه با عنــوان )۳-۳۰-۳( 
پیشــنهاد داده شده که عبارت از سه 
دقیقــه کاهش زمــان دوش گرفتن، 
کاهش دادن حجم فلاش تانک ها به 
میزان ۳۰ درصد در تابستان و کاهش 
سه ساعتی از زمان روشن بودن کولر 
آبی اســت که بر میــزان مصرف اثر 

بسیاری می گذارد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
مشهد بیان کرد: شناسایی و برخورد 
با مشــترکان بدمصرف نیز در دستور 
اســت و در این راســتا در هفته های 
اخیر ۲۳۵ مشترک در بخش خانگی، 
۱9 مشــترک در بخش بــاغ ویلاها، 
۱۵ مشــترک در بخش دستگاههای 
اجرایی، ۲9 مشترک در بخش هتل ها 
و ۵۲ مشــترک نیز در بخش کارواش 
ها با مصرف بیــش از یک و نیم برابر 

ظرفیت قراردادی شناسایی شدند.
اسماعیلیان افزود: چنانچه این مشترکان 
مصرف خــود را با الگو تطبیق ندهند، 

انشعاب آب آنها قطع خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد 
خاطرنشان کرد: الگوی مصرف آب به 
ازای هر مشترک خانگی ۱۵ مترمکعب 
در ماه اســت اما مشترکان بدمصرف 
بیش از ۳۰ متر مکعب آب مصرف می 
کنند، مصرف ســالانه آب نیز به ازای 
هر نفر در مشهد ۲۰۰ متر مکعب است 
که نسبت به سرانه کشوری زیاد نیست 
اما با توجه به شرایط تنش آبی در این 
کلانشهر و کاهش بارندگی ها، مدیریت 

مصرف الزامی است.
در مجمــوع و طبق اعلام وزرات نیرو، 
طرح های مختلف تأمین و استحصال 
آب، تصفیه خانه هــای آب شــرب و 
وزارت  توســط  آبرســانی  طرح های 
نیرو در دســت اجرا است و در زمینه 
طرح های تأمین و اســتحصال ۲۵۰ 
طرح در کشور در حال انجام است که 
می توانند آب مطمئن در اختیار مردم 
قرار دهند اما همچنان مدیریت مصرف 
آب، برخورد با انشــعابات غیرمجاز و 
رعایت عدالت در توزیع آب برای رفع 

دغدغه آبی روستاییان، ضروری است.

طرح جهاد آبرسانی به روستاها در دولت سیزدهم در دستور 
قرار گرفت و رفع مشکلات آبرسانی 121 روستا در قالب طرح 

محرومیت زدایی در خراسان رضوی با همکاری سپاه در حال اجرا 
است. وی اضافه کرد: جهاد آبرسانی به روستاها به عنوان ابرپروژه 

در کشور از اوایل سال 14۰1 عملیاتی شد

,,

اعزام 12۵ اتوبوس از مشهد به نجف برای اربعین
رئیس ستاد اربعین شهرداری مشهد گفت: 
امسال تصمیم گیری شد که ۱۲۵ اتوبوس از 
مشهد به نجف اعزام شود اما در حال رایزنی 
هســتیم تا اتفاق سال گذشته مجدد تکرار 
نشود. قاسم زوکی نژاد در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص ارائه خدمات شهرداری برای اربعین 

اظهار کرد: براساس برنامه ششم توسعه، ماده 
9۷، تصمیم گیری شد که برخی شهرهای 
کشــور به زائران اربعین حســینی خدمات 
ارائه دهند. علاوه بر مشهد شهرهای تهران، 
شیراز و قم نیز در این زمینه کمک می کنند. 
وی با بیان اینکه خدمات شهری شهرداری 

مشهد به زائران اربعین حسینی در شهر نجف 
کمک می کنند، عنوان کرد: برای این موضوع 
برنامه ریزی شده که ۱۰۰۰ نفر از مشهد برای 
خدمت  رسانی به نجف اعزام شوند که ۵۲۵ 
نفر به عنوان خدمات شــهری رفت وروب را 

انجام می دهند.
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تناقضات بهزیستی!
رویــا بابائی: بیش از یــک هفته از 
انتشــار فیلم های مربــوط به ضرب و 
شتم معلولان ساکن در مرکز نگهداری 
نیلوفران آبی می گذرد و هنوز رنجش  
افکار عمومی از تماشــای آن صحنه ها 
تازه است. این رنج وقتی بدانی  معلولان 
این مرکز همگی کم توان ذهنی هستند 
و قــادر به دفاع از خــود و حتی بیان 
آنچه بر سرشان می آید نیستند، بیشتر 

می شود.
امــا چیــزی که خشــم جامعــه را 
بی شــمار  تناقض های  برمی انگیــزد 
مســئولان در مورد اتفاقات این مرکز 
و فرصت دهی مداوم به مرکزی اســت 
که به گفته مدیران سازمان بهزیستی 
دست کم از یکسال پیش به تخلفات  آن 

اشراف داشته اند.
پرونده  مرکــز نگهــداری از معلولان 
نیلوفران آبی بوشــهر پر از حرف های 
متناقــض  اســت . تناقــض اول اینکه 
دادگســتری بوشــهر اعلام  کرد فرد 
ضارب، پارسال از مرکز اخراج شده اما 
واقعیت این نبود. این یعنی بهزیستی 
حتی به دادگســتری هــم اطلاعات 
نادرست داده بود و مدیرکل بهزیستی 
بوشهر چند روز بعد تأیید کرد که فرد 
ضارب تا چند روز پیش ســرکار بوده 

است.
اما وقتی مدیرکل بهزیستی بوشهر روی 
کار بودن ضــارب را پذیرفت بلافاصله 
عزل شد چون  تائید این مطلب، در واقع 
ادعای اخیر بهزیستی مبنی بر رسیدگی 
قبلی  به تخلفات مرکز را رد می کرد و 
این صداقت به مذاق مسئولان سازمان 

بهزیستی خوش آمدنی نبود.
تناقض های مدیر کل بازرسی بهزیستی

تناقض  دیگر، اظهارات مدیرکل بازرسی 
سازمان  بهزیســتی است. حسینی در 
اظهاراتش  به صورت پراکنده گفت  ”ما 
پارســال با مرکز برخورد کردیم. هفته 
پیــش هم برخورد کردیــم و الان هم 
با توجه به انتشــار فیلم  دوباره برخورد 
کردیم .” وی حتــی در گفتگو با یکی 
از برنامه هــای تلویزیونی گفت ”ما به 
محض وقوع اتفاقات این چنینی از آن 

مطلع می شویم .”
پس همین مطلب حسینی هم دچار 
تناقض اســت . وقتی  وی می گوید ”ما 
پنجشنبه ی قبل از انتشار فیلم  با مرکز 
برخورد کرده بودیم ” یعنی از ماجرای 
ضــرب و جرح اطلاع داشــته و تأیید 
می کند کــه همه بخش های این فیلم 

مربوط به سال گذشته نیست .
تناقض بعدی حســینی  این است که 
وی  حتی اگر قبل از انتشار هم با مرکز 
برخورد کرده باشــد پــس باز برخورد 
مناســبی صورت نداده . چــون همه 
برکناری ها و لغو مجوز بعد از انتشــار 
فیلم  اتفاق افتاده. بنابراین می توان گفت 
وی  و افــرادی که در جایگاه برخورد با 
مرکــز قرار داشــتند در این خصوص 

صادق نیستند.
تناقض دیگر این پرونــده به  اظهارات 
مشاور معلولان رئیس سازمان بهزیستی 
برمی گردد. او هم در جریان انتشار فیلم  
مرکز اعلام کرد از ۳ سال پیش درگیر 
موضوع نیلوفران آبی بوده اما زورم نرسید 

در این خصوص کاری بکنم.

آگاهی از سلامت حیدریان
مدیر کمپین دفــاع از حقوق معلولان  
می گویــد: یکی دیگــر از تناقض های 
پرونده این اســت که از فــردی به نام 
”علیرضا حیدریان” خبری نیســت  و 
در حالیکــه ما در گزارش خود از او نام  
بردیم و گفتیم او از کســانی است که 
دستش  در اثر کتک  خوردن شکسته و 
به مرکز درمانی ارجاع نشده و همچنان 
درد دارد، امــا مســئولان بهزیســتی 

سخنی از به میان نیاورده اند.
بهروز مروتی ادامه می دهد: خواســته 
ما این اســت که بهزیستی  عکسی از 
حیدریان و دســتش  بدهد تــا افکار 
عمومی از سلامت او آسوده خاطر شود 
و همچنین  بهزیســتی بصورت علنی 
بگوید تا بدانیم  رســیدگی ها و احکام 
قبلی که در برخورد با این مرکز صادر 
کرده با تخلفات رخ داده چقدر تناسب 

داشته است .
جرم مدیر مرکز بیش از ضارب است

مروتی همچنین ســایه انداختن روی 
جــرم مدیــر مرکز را تناقــض بعدی 
می دانــد. او می گویــد: میــزان جرم 

صورت گرفته توســط رئیس مرکز به 
مراتب بیشــتر از فردی است که عمل 
ضرب و شــتم را انجام می دهد. ما در 
فیلم می بینیم  مدیر مرکز نه تنها شاهد 
بدرفتاری عوامل است بلکه به معلولی  
که بی هوش و بی حال روی تخت افتاده 
تشر می زند و با تکان های دست و سر او 
را تهدید می کند. پس او به عنوان عامل 
و مباشر، جرم بیشتری دارد اما توجه ها 

روی فرد ضارب است.
وی تاکید می کند: مدیر مرکز بعنوان  
متولی ضــرب و جرح معلــولان باید 
مورد پیگــرد قضایی قرار گیرد و یکی 
از مطالبات مــا محرومیت مادام العمر 
او از داشــتن هرگونه  مجــوز در حوزه 

فعالیت های بهزیستی است.
مدیرکل عزل شده حرف بزند

مروتی می گوید: مدیرکل بهزیســتی 
بوشــهر بابت تایید اینکــه فرد ضارب 
پارسال اخراج نشده برکنار شد او علت 
اخراج ضــارب را نگفت امــا امیدوارم 
اکنون که عزل شــده حــرف بزند تا 
جامعه مطمئن شــود ســال گذشته 
برخوردی با مرکز صورت نگرفته و اقلا 
ننگ مســامحه و کنارآمدن بهزیستی 
با مراکز شــکنجه کننــده معلولان از 
پیشانی این ســازمان زدوده  شود و در 
صورت برخورد هم بگوید احکام صادره 
با تخلفات و جنایات رخ داده در مرکز 

تناسب داشته است .
ابعاد جدید پرونده  نیلوفران آبی

اما به نظر می آید موضوع مرکز نیلوفران 
آبی که اکنــون با کنار رفتن پرده های 
مخفی کاری معلوم شده که نه تنها آبی 
نیست بلکه سرخ و کبود است و حتی 
از گلبرگ های بی جانش خون می چکد 
و از چشــم های کم فروغش درد جاری 

است وارد ابعاد جدیدتری می شود.
ولی اســماعیلی، رئیس کمیســیون 

اجتماعی  مجلس دربــاره این موضوع 
می گوید: من به بهزیســتی گفتم اگر 
فیلم برای گذشته است پس گزارشی 
از اقدامات انجام شــده به ما بدهید و 
مدیران بهزیســتی گفتند همان موقع 
برخوردهای لازم را هــم در مورد لغو 
مجوز مرکز و هم برخورد با افرادی که 
این  کار قبیح را با معلولان انجام داده اند 

به عمل آوردیم.
وی می افزاید: من  چند جای دیگر هم 
فیلم را دیدم و باز راجع به آن پرسیدم 
اما از بهزیستی به من گفتند این همان 
فیلم قبلی و برای پارســال اســت که 
تقطیع شــده و واقعی نیســت اما اگر 

فیلم جدید و متعلق به ســال جاری 
باشد حتما با سازمان بهزیستی برخورد 
می کنیم. در این زمینه  تعارف نداریم 
و در گــزارش به صحــن مجلس و به 
نهادهای نظارتی آن را مطرح می کنیم .

رئیس کمیســیون اجتماعی  مجلس 
تأکیــد می کند: من مجــددأ گزارش 
بهزیستی را مطالعه می کنم و اگر ببینم 
واقعا این اتفاق مربوط به امسال و جدید 
باشد بهزیستی را به کمیسیون احضار 

خواهم کرد.
با بهزیســتی برخورد سختی خواهیم 

کرد
این مسئول توضیح می دهد: ما از اول 
این ماجــرا به آن ورود و با ســازمان 
بهزیستی اتمام حجت کردیم و گفتیم 
این حادثه نباید تکرار شود اما اگر یقین 
کنیم  که تکرار شده و فیلم اخیر برای 
امسال است با این نهاد برخورد سختی 

خواهیم کرد.
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس 
تصریح می کند: در خصوص شــکنجه 
اخیر معلولان در بوشهر بحث حاکمیتی 
مطرح اســت و ما قطعــا در خصوص 
قصور صورت گرفته با بهزیستی برخورد 

می کنیم .
نماینده اردبیل همچنین اضافه می کند: 
جریحــه دار شــدن عواطف مــردم و 
بخصوص والدینی که فرزندانشان را به 
این  مراکز سپرده اند برای ما بسیار مهم 
است . در این راستا نظارتمان را در این 
مراکز از طریق موظف کردن ســازمان 
بهزیستی به آنلاین کردن دوربین های 
مدار بسته و تأمین منابع لازم برای اداره 
مطلوب مراکز نگهداری افزایش داده ایم .

اعــزام  همچنیــن  می گویــد:  وی 
بازرس های ویــژه به مراکــز از دیگر 
اقدامات نظارتی اســت که اتخاذ شده  
اما اینهــا باز کفایــت نمی کند و من  
تصمیم دارم همه اتفاقات مصداقی را 
هم بررســی کنم بنابراین از مطلعین 
می خواهــم اگر موارد دیگری از تخلف 
و شکنجه معلولان در مراکز نگهداری 
سراغ دارند به منظور بررسی برای من 
ارســال کنند. من خــارج از مجموعه 
بهزبستی موارد را مورد رسیدگی قرار 
داده و گزارش آن را حتما به رســانه ها 

اعلام  می کنم.
مردم مستندات شکنجه معلولان را به ما برسانند

اســماعیلی همچنین از همــه مردم 
خواســت  در همه شهرها اگر از تخلفی 
مشــابه آنچه در مرکز نیلوفران آبی رخ 
داده مســتندات، فیلم و گزارش دارند 
آن را به دســت وی و سایر نمایندگان 
مجلس برســانند و گفت: ما حاضریم  
حتی خودمان شــخصا از محل تخلف 
بازدید کرده  و به موضوع رسیدگی کنیم.

وی تأکیــد می کنــد: گزارش گیری را 
به طور مرتب ادامه خواهیم داد و هرجا 
ببینیم هر موردی مغفول واقع شده  آن 
را بررســی کرده و به مجلس گزارش 
نظارتی خواهیم داد و در سه شنبه های 
نظارتی قصور افراد را پیگیری می کنیم.

این نماینده مجلس کمبود منابع مالی 
سازمان بهزیستی را از عمده مشکلات 
این دستگاه دانسته می گوید: دولت و 
مجلس باید با تخصیص منابع به کمک 

این سازمان  بیایند.

رئیس کمیسیون اجتماعی  مجلس : 
من به بهزیستی گفتم اگر فیلم برای گذشته است پس گزارشی 

از اقدامات انجام شده به ما بدهید و مدیران بهزیستی گفتند 
همان موقع برخوردهای لازم را هم در مورد لغو مجوز مرکز و هم 
برخورد با افرادی که این  کار قبیح را با معلولان انجام داده اند به 

عمل آوردیم

,,

پروازهای اربعین از 2۷ مرداد آغاز و تا 2۰ شهریور ادامه دارد
پروازهای اربعین از ۲۷ مرداد آغاز می شود 
و با توجه بــه افزایش ایام عملیات اربعین 
نسبت به ســال گذشته، این پروازها تا ۲۰ 
شهریور ادامه دارد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از وزارت راه و شهرســازی، 
نشست هم اندیشی اطلاع رسانی سفرهای 

هوایی اربعین به ریاست وحید قربانی رئیس 
مرکز ارتباطات و روابط عمومی وزارت راه و 
شهرسازی و با حضور سخنگویی سازمان 
هواپیمایی کشوری و مدیران روابط عمومی 
شرکت های هواپیمایی برگزار شد. تشریح 
وضعیت فــرودگاه نجف از نظــر امکانات 

و شــرایط پرواز، برنامه ریــزی برای اطلاع 
رسانی کاهش تأخیرهای احتمالی، برپایی 
موکب هــای شــرکت های هواپیمایی در 
فرودگاه امام خمینی )ره( و فرودگاه نجف 
و تکریم مسافران زائر ابا عبدالحسین )ع( از 

موضوعات مطرح شده در این نشست بود.

ماجرای ادعای ممنوعیت تولید و واردات 
کیت های غربالگری جنین چه بود؟

ممنوعیت  بر  مبنی  خبری 
»توقف صدور مجوز تولید و 
واردات کیت های غربالگری 
جنین« در برخی رســانه ها 
این موضوع  اما  منتشر شد 
از ســوی وزارت بهداشــت 

تکذیب شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تسنیم، روز دوشنبه هفته  جاری، خبری مبنی بر 
ممنوعیت »توقف صدور مجوز تولید و واردات کیت های غربالگری 
جنین« در برخی رســانه ها منتشر شد؛ خبری که به سرعت در 
فضای مجازی دست به دست شد و بسیاری از افراد نیز نسبت به 

آن موضع گرفتند.
اما نگاهی به  اطلاعیه اصلی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی 
ســازمان غذا و دارو، واقعیت را آشــکار می سازد. در این اطلاعیه 

آمده است:
»ا توجه به استاندارد آزمایشگاه های غربالگری بیوشیمی سندرم 
داون و تریزومی هــای ۱۳ و ۱۸ و چک لیســت ارزیابی نظارتی 
آزمایشــگاه های متقاضی مشارکت در برنامه کشوری ساماندهی 
غربالگری سندرم داون )ویرایش سال 99 ( آزمایشگاه ها صرفا مجاز 
به استفاده از دستگاه های آنالایزر بسته )Closed( برای غربالگری 
ســه ماهه اول بارداری سندرم داون می باشند. لذا، IRC تولید و 
 Free BhCG( واردات کیت های غربالگری سه ماهه اول بارداری
PAPP-A). ، به صورت سیستم باز از جمله به روش الایزا برای 

انجام غربالگری سه ماهه اول سندرم داون صادر و تمدید نخواهد 
شد«

منظــور از این اطلاعیه، ممنوعیت صدور مجــوز تولید و واردات 
کیت های غربالگری سه ماهه اول بارداری در سیستم های باز بوده 
است و نه ممنوعیت کلی صدور مجوز واردات کیت های غربالگری.

آغاز طرح عملیاتی پلیس فتا علیه 
صفحات همسریابی

معــاون فرهنگی اجتماعی 
پلیس فتا فراجا از آغاز طرح 
ســایبری  پلیس  عملیاتی 
تارنماهای  علیــه  کشــور 
فضای مجازی با موضوعات 

همسریابی خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، ســرهنگ رامین پاشایی معاون فرهنگی 
اجتماعی پلیس فتا با اشاره به آغاز طرح عملیاتی پلیس سایبری 
کشــور علیه صفحات و تارنماهای فضای مجــازی با موضوعات 
همسریابی در بیش از ۴۰ کارگروه ویژه در پلیس فتا فراجا اظهار 
داشت: با توجه به رصد فضای مجازی و شکوائیه قضائی واصله به 
پلیس فتا مشخص شد فعالیت مجرمانه صفحات و کانال هایی در 

فضای مجازی با موضوع همسریابی همچنان قربانی می گیرد.
این مقام مســئول ادامه داد: همه روزه تعدادی از افراد که به هر 
دلیلی فریب این ترفند مجرمانه را خورده اند با در دســت داشتن 
شــکوائیه قضائی به پلیس فتا مراجعه می کننــد این در حالی 
اســت که بارها هشدارهای لازم در خصوص اینگونه فعالیت های 
کلاهبردارانه و توجیهات آموزشی در رسانه های گروهی توسط این 

پلیس به شهروندان ارائه شده است.
وی تصریح کرد: صرفاً تعداد محدودی ســایت دارای مجوز رســمی 
از وزارت آمــوزش و جوانان که در امر بهســان گزینی و ارائه خدمات 
مشــاوره ای به داوطلبان و متقاضیان در امر ازدواج فعالیت می کنند، 
دارای اعتبار هســتند و ســایر تارنماهای موجود در این حوزه فاقد 
وجاهت قانونی بوده و بعضاً با سوءاســتفاده از نام اشخاص حقیقی، 
حقوقی و سازمان های مؤثر در امر ازدواج از افراد کلاهبرداری می کنند.

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا افزود: در راستای اجرای 
طرح های عملیاتی پلیس فتا در خصوص پاک سازی فضای سایبر 
تاکنون بیش از ۲۰۰ تارنما با موارد مجرمانه مشابه مورد شناسایی 
قرار گرفته و اقدام قضائی علیه متخلفان و مجرمان در حال پیگیری 
و اجرا اســت. پاشایی گفت: بر اساس تجزیه و تحلیل پرونده های 
قضائی مشخص شد شگرد کلاهبرداران فعال در این حوزه بسیار 
پیچیده بوده و پس از برقراری ارتباط عاطفی با متقاضیان و جلب 
اعتماد آنان با به دست آوردن سایر اطلاعات شخصی و خانوادگی و 
در اختیار قرار گرفتن فیلم و تصاویر خصوصی از فریب خوردگان با 

تهدید از قربانیان اخاذی می کنند.

مستطیل سبز

 رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس: با بهزیستی اتمام حجت کردیم
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درگاه پرداخت امن

511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۸۰۰۱۰۴۵ مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۱ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مرجان بهمن به شناسنامه 
شــماره ۴۲۷۳ کد ملی ۰9۳96۸۸6۸9 فرزند رمضــان مورد تقاضا و 
انتقال از محل مالکیت  مشــاعی متقاضی و تصرفات متقاضی  نسبت 
به مالکیت ششدانگ یکباب  منزل به مساحت ۲۲۰/9 مترمربع قسمتی 
از پلاک  شــماره ۵  فرعی از ۱  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 
مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۵. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/6/۱۰ م.الف۳۱۵۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۸۰۰۱۰۵۳ مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۱ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا دانشــور فرد به 
شناسنامه شماره ۲۱۵۴9 کد ملی ۰۷۰۰۲۱۴۴۸۸ صادره تربت حیدریه 
فرزند محمد مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  مشــاعی متقاضی و 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یکباب  منزل به مساحت 
۵۲۳ مترمربع قســمتی از پلاک شــماره ۱6 فرعی از۱  اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش 6 مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی 
و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۵. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/6/۱۰ م.الف۲9۴
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/۳آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۸۰۰۰۸۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۸ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای جعفر اسحاقی به شناسنامه 
شماره ۴۲ کد ملی ۵۲۲99۱۵۸۳۸  صادره مشهد فرزند برات اله  مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی قدیر خانی نسبت به مالکیت 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۴9 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 
۲۷۲ فرعی از۲  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6  حوزه ثبت ملک 
طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 

آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۵. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/6/۱۰ م.الف۳۱۴6
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۸۰۰۱۰۵۱ مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۱ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدصادق رضائیان یزدی 
فرزند به شناسنامه شماره ۲۵9 کد ملی ۰9۴۲۷۱۸۷9۸   صادره مشهد  
فرزند مهدی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی متقاضی و 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یکباب  منزل به مساحت 
۳۰۵ مترمربع قســمتی از پلاک  شماره ۱6  فرعی از ۱  اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش 6 مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی 
و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۱۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۲۵ م.الف۲۳۳
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۲۷۱۰۰۱۴۲۱ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شرکت اول سازه  لاله بارثاوا  در ششدانگ یک کوره اجر پزی 
و زمین متصل به  آن مســاحت  9۸۸9۴/۳۳ مترمربع قسمتی از پلاک 
۲۱۸  اصلی بخش 9  واقع در جاده ابلق پشت روستای شترک مجتمع 
کوره های شــترک بعد از کوچه اول ســمت چپ خریداری از مالکان 
رسمی محمد خوردو- علی محمد حیدری - خداداد خوردو- غلامرضا 
نسایی- اسفندیار  امانی- محمد خرم -سکینه قندهاری  محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 

صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۱۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۲۵ م.الف ۲۳9
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۲6۷۰۰۰9۱۴ مــورخ ۱۴۰۲/۴/۲۴ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شاپور کریمی ورزدعلیا  فرزند 
خسرو در ششــدانگ یک  قطعه باغ به مساحت  ۲۵۰۴/۷۷۱ مترمربع 
قسمتی از پلاک  ثبتی ۴۴9 فرعی از  ۱۷۲  اصلی واقع در اراضی تخته 
کاظم آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۱۰. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۲۵ م.الف۲۳۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۲6۷۰۰۰۸۷۸ مــورخ  ۱۴۰۲/۴/۲۴هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حیدر مرادی فرزند مراد در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۵ مترمربع قسمتی از پلاک 
شــماره ۱۵۸۴۵  فرعی از ۱۷۵ اصلی واقع در اراضی قاسم آباد خراسان 
رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت 
مشــاعی خود متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۵. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/6/9 م.الف۳۱۴۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰9۰۰۰۳۸9 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک چنــاران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یار 
محمد ســهرابی فرزند حیدر علی بشــماره شناســنامه ۲۰۱ صادره از 
نیشــابور در یک باب خانه به مســاحت ۱9۱.9۷ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۳۸۸9 فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش 
۷ حوزه ثبت ملک چنــاران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته 
امداد امام خمینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰6/۱۱م. الف۲۵
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران


